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Saturā

lekšlietu ministra rīkojumi.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

74 rīkojums par vilnas, pusvilnas un kok-

vilnas audumu un to izstrādājumu tirdz-

niecību.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

75. rīkojums par gatavu ādu un ādu izstrā-

dājumu tirdzniecību.

Cenu inspektora rīkojums par tirdzniecī-

bu ar vilnas, pusvilnas un kokvilnas au-

dumiem.

Cenu inspektora rīkojums par tirdznie-

cību ar gatavām ādām un ādu izstrādāju-

miem.

Senāta Civilā kasācijas departamenta

1939. g. spriedumi. (Pielikumā.)

Valsts Prezidenta Dr Kārla Ulmaņa

norādījumi tautai.

Valsts Prezidents Dr Kārlis Ul-

manis vakar, 17. jūnija vakarā, pīkst.

22.15, Ministru kabineta sēdes starplaikā

teica šādu uzrunu tautai:

..Pilsoņi, pilsones!

Pēdējo 24 stundu notikumi ir saviļņojuši

visus prātus, un es tādēļ uzskatu par savu

pienākumu, kā es to arvien svarīgos mo-

mentos esmu darījis, jums visiem pateikt,

ko valdība šajā brīdī domā un dara.

Mūsu zemē kopš šī rīta ienāk Padomju

karaspēks. Tas notiek ar valdības ziņu

un piekrišanu, kas savukārt izriet no pa-

stāvošām draudzīgām attiecībām starp

Latviju un Padomju Savienību. Es tādēļ

vēlos, ka arī mūsu zemes iedzīvotāji ienā-

košās karaspēka daļas uzlūko ar draudzību.

Tai pašā laikā jums jāzina, ka karaspēka

kustībai jānorit bez traucējumiem, un to

ļūs variet veicināt, ierobežojot pārlieko

ziņkāri un atturoties no kārtības traucēju-

miem.

Šorīt jūs arī dzirdējāt ziņu par to, ka

valdība pilnā sastāvā man ir pieteikusi

savu atkāpšanos, un ka es esmu uzdevis

ministriem palikt savās vietās līdz jaunās

valdības sastādīšanai. Pirmais uzdevums

mums visiem ir līdzšinējā vienprātībā un

darba gribā palikt savās vietās un turpināt

kalpot tai lietai, kas mums ir augsta un

svēta Latvijas un mūsu tautas inte-

resēm.

Ir neizbēgams, ka pārdzīvojamie noti-

kumi ienes zināmu satraukumu un traucē-

jumus mūsu līdzšinējās mierīgās dzīves

ritumā. Bet tās ir pārejošas parādības,

kurām mēs pēc dažām dienām tiksim pāri.

Šinī brīdī es jūs aicinu pierādiet domās,

darbos un stājā tautas dvēseles spēku, ko

izraisījuši Atjaunotās Latvijas ziedu gadi.

Tad es būšu drošs, ka viss, kas tagad no-

tiek un tālāk notiks, nāks par labu mūsu

valsts un tautas nākotnei un mūsu labām

un draudzīgām attiecībām ar mūsu lielo

austrumu kaimiņu Padomju Savienību.

Tas ir pats galvenais mūsu kopējais uz-

devums, kas stāv pāri visiem ikdienišķiem

sīkumiem, un tam veltīsim šajās dienās

savu labāko gribu un savus labākos cen-

tienus.

Bet šis moments prasa arī daudzu jaunu

praktisku uzdevumu kārtošanu un pie tam

steidzamu kārtošanu. Arī šajā brīdī es

runāju valdības sēdes pārtraukumā, kur

mēs apspriežam neatliekamus- tekošus jau-

tājumus. Esmu pārliecināts, ka jūs sapra-

tīsiet rīkojumus, ko valdība devusi un dos,

kaut arī tie vienā otrā gadijumā būs stingri

un pat bargi. Pildiet tos apzinīgi, jo tiem

nav cita mērķa, kā jūsu pašu miers un lab-

klājība. Pienākuma apziņa un neatlaidība

darbā lai vada jūs visus.

Mana sirds ir ar jums un es jūtu, ka arī

jūsu sirdis pukst man pretī draudzīgā at-

balsī. Tā iesim uz priekšu un veiksim savu

darbu. Es palikšu savā vietā, jūs palieciet

savās."

Valsts Prezidenta balvas un ziedojums

Latgales dziesmu svētku piemiņai.
Lieliski ir izdevušies Latgales dziesmu

svētki, un to daudzie desmiti tūkstoši dalīb-

nieku un apmeklētāju, jau mājās pārbrau-

kuši, vēl ilgi kavēsies jaukās svētku at-

miņās, kuru ir daudz un visai iespaidīgas.
Kā loti jauks brīdis ir palicis atmiņā
dziesmu svētku programas otrās daļas ie-

vadījums ar centīgāko koru un to dalīb-

nieku apbalvošanu un sumināšanu. Par

centīgu un visai priekšzīmīgu mūsu tautas

dziesmu gara kopšanu sabiedrisko lietu

ministris A. Bērziņš pasniedza Valsts

Prezidenta Dr Kārļa Ulmaņa balvas

vairākiem koriem: Medņu un Pasienes

aizsargu nodalu koriem sudraba traukus,

Daugavpils latviešu biedrības korim

kristāla augļu trauku un Līvānu vīru

korim rakstāmgalda piederumus. No

pūtēju orķestriem sudraba svečturi saņēma

jātnie'ku pulka orķestris, kā vislabākais no

tauru orķestriem. Bez koriem apbalvoja

arī vecākos un jaunākos dziedātājus resp.

dziedātājas. Tad pat izsniedza Atzinības

krusta ordeņus un šī ordeņa goda zīmes,

tāpat arī krājkases grāmatiņas centīgā-

kiem koru diriģentiem un dziedātājiem.

Sabiedrisko lietu ministris A. Bērziņš

pēc balvu izdalīšanas nolasija šādu Valsts

Prezidenta Dr K. ā r ļ a LJI m a ņ a atbildes

telegramu uz dziesmu svētku dziedātāju

un apmeklētāju apsveikumu: „Kā piemiņu

Latgales dziesmu svētkiem ziedoju 20.000

latus kameru un Latgales pašvaldību rīcībā

godalgu izsniegšanai par sekmīgu darbību

saimniecības un kultūras laukā. Bez tam

vēl pievienoju 10.000 latus jaundibināmās

slimnīcas fondam."

Šo Valsts Prezidenta telegramu un viņa
lielo labvēlību dziesmu svētku plašā klau-

sītāju un dziedātāju saime uzņēma ilgi ne-

rimstošiem aplausiem.

Pirms koncerta trešās daļas sākuma

sieviešu organizāciju locekles pasniedza
atzinības veltes valdības locekļiem un pā-

rējiem goda viesiem: sabiedrisko lietu

ministrim A. Bērziņam sakšiņas, bet

ministriem J. Volontam, J. Birzniekam,

J. Auškāpam un J. Camanim skaistus

dvieļus.

Jāatzīmē, ka jau iepriekš Gostiņu kora

dalībniece A. Vītoliņš sabiedrisko lietu mi-

nistrim bija pasniegusi folkloras krājumu

mapi ar 7968 mūsu tautas garā mantām,

bet otra dziedātāja L. Tilts pašadītu

cimdu pāri, paziņojot, ka Latgales dziesmu

svētku dalībnieki, paklausot Valsts Prezi-

denta Dr Kārļa Ulmaņa radio runā iz-

teiktam aicinājumam, saziedojuši 278 pārus

cimdu, 35 pārus zeķu, 40 dvieļus, 4 kreklus,

3 pārus autu,, kas nododami mūsu valsts

drošības un brīvības sargiem.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.

...Sabiedriskā miera un kārtības

uzturēšanas labā...

(Izdots uz likuma par kārtību un sabied-

risku drošību valstī 3. panta 1. punkta

pamata.)

1. Sabiedriskā miera un kārtības uz-

turēšanas labā, līdz turpmākam rīkojumam,

noliedzu privātpersonām Rīgā atstāt savus

dzīvokļus laikā no pīkst. 22 līdz 4.

2. Tāpat noliedzu privātpersonām Rīgā

atklāti sapulcēties ielās, laukumos un ap-

stādījumos vienkopus vairāk par 4 per-

sonām.

3. Līdz turpmākam rīkojumam noliedzu

turēt atvērtus reibinošu dzērienu tirgo-

tavas, restorānus, traktierus un citas dzer-

tuves, kā ari ieroču tirgotavas.

4. Par šī rīkojuma pārkāpšanu vainīgās

Personas sodāmas administratīvā kārtā ar

naudas sodu līdz 1000 latiem vai 3 mēne-

šiem aresta, vai abiem šiem sodiem kopā.

5. lepriekšējā (4.) pantā minētos sodus

uzlikt pilnvaroju prefektus, apriņķu priekš-

niekus un dzelzsceļu policijas priekšnieku.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

.
Rīgā, 1940. g. 17. jūnijā.

lekšlietu ministris K. V e i d n i e k s.

RĪKOJUMS.

... noliedzuprivātpersonām, kam tiesība turēt ieročus,

nēsāt tos ārpus mājas, izņemot personas...

(Izdots uz likuma par kārtību un sabied-

risku drošību valstī 3. panta 1. punkta

c burta pamata.)

1. Līdz turpmākam rīkojumam noliedzu

privātpersonām, kam tiesība turēt ieročus,

nēsāt tos ārpus mājas, izņemot personas,

kam ieroči ierakstīti dienesta apliecībā.

2. Par šī rīkojuma pārkāpšanu vainīgās

personas sodāmas administratīvā kārtā ar

naudas sodu līdz 1000 latu vai arestu uz

3 mēnešiem, vai abiem šiem sodiem kopa.

3. lepriekšējā (2.) pantā minētos sodus

uzlikt pilnvaroju prefektus, apriņķu priekš-

niekus un dzelzsceļu policijas priekšnieku.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienas.

Rīgā, 1940. g. 18. jūnijā.

lekšlietu ministris K. V e i d n i e k s.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

74. rīkojums

par vilnas, pusvilnas un kokvilnas

audumu un to izstrādājumu tirdzniecību.

Izdots uz likuma par preču krājumu

izveidošanu un pārraudzību pamata.

Cenu inspektoram tiesība noteikt pa-

tērētājiem iegūstamos daudzumus un se-

višķu kārtību tirdzniecībā ar vilnas, pus-

vilnas un kokvilnas audumiem un to iz-

strādājumiem.

Rīkojums stājas speķa izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 17. jūnijā.

Tirdzniecības un rūpniecības ministris

J. Blumbergs.

Tirdzniecības un rūpniecības ministra

75. rīkojums

par gatavu ādu un ādu izstrādājumu
tirdzniecību.

Izdots uz likuma par preču krājumu

izveidošanu un pārraudzību pamata.

Cenu inspektoram tiesība noteikt pa-

tērētājiem iegūstamos daudzumus un se-

višķu kārtību tirdzniecībā ar gatavām

ādām un ādu izstrādājumiem.

Rīkojums stājas spēkā izslu d i n ā -

šan a s dienā.

Rīgā, 1940. g. 17. jūnijā.

Tirdzniecības un rūpniecības ministris

J. Blumbergs.

Cenu inspektora rīkojums
par tirdzniecību ar vilnas, pusvilnas

un kokvilnas audumiem.

1. Vilnas, pusvilnas un kokvilnas au-

dumus bez cenu inspektora atļaujas tirgo-

tāji drīkst pārdot patērētājiem un patērē-

tāji savām vajadzībām iegādāt vienīgi

normāla patēriņa daudzumos.

Šai pantā minētās preces amatnieki bez

cenu inspektora atļaujas drīkst iegādāties

amatniecības vajadzībām vienīgi normāla

patēriņa daudzumos.

Minēto preču pārdevumiem un pirku-

miem lielākos daudzumos jāizprasa se-

višķa cenu inspektora atļauja.

2. lepriekšējā (1.) pantā minētās preces

aizlliegts pārdot un pirkt uz kredita.

3. Par katru šai rīkojumā minēto preču

pārdevumu pārdevējam jāieraksta pir-

cēja pases 28. lappusē, atzīmējot kad. kāda

prece un cik daudz pases īpašniekam pār-

dots. Ja pases 28. lappusē nav vietas,

ieraksts jāieraksta iepriekšējā brīvā lap-

pusē.

Par pārdevumiem amatniecības vaja-

dzībām pasē nav jāieraksta.

4. Par šī rīkojuma pārkāpšanu draud

likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais sods.

Šis rīkojums stājas speķa izsludi-

nāšanas dienā.

Pamats: Tirdzniecības un rūpniecības

ministra 74. rīkojums par vilnas, pusvil-

nas un kokvilnas audumu un to izstrādā-

jumu tirdzniecību.

Rīgā, 1940. g. 17. jūnijā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Cenu inspektora rīkojums
par tirdzniecību ar gatavām ādām

un ādu izstrādājumiem.

1. Vīriešu apavus, apavu virsādas un

zolādas, visādus ādas apģērbus un apģērbu

ādas bez cenu inspektora atļaujas tirgotāji

drīkst pārdot patērētājiem un patērētāji

savām vajadzībām iegādāt vienīgi normāla

patēriņa daudzumos.

Minēto preču pārdevumiem un pirku-

miem lielākos daudzumos jāizprasa sevišķa

cenu inspektora atļauja.

Šai pantā minētās ādas amatnieki bez

cenu inspektora atļaujas drīkst iegādāties

amatniecības vajadzībām vienīgi normāla

patēriņa daudzumos.

2. lepriekšējā (1.) pantā minētās preces

aizliegts pārdot un pirkt uz kredita.

3. Par katru šai rīkojumā minēto preču

pārdevumu pārdevējam jāieraksta pircēja

pases 28. lappusē, atzīmējot kad, kāda

prece un cik daudz pases īpašniekam pār-
dots. Ja pases 28. lappusē nav vietas, ie-

raksts jāieraksta iepriekšējā brīvā lap-

pusē.

Par pārdevumiem amatniecības vajadzī-

bām pasē nav jāieraksta.

4. Par šī rīkojuma pārkāpšanu draud
likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais sods.

Sis rīkojums stājas spēkā izsludi-

nāšanas dienā.

Pamats: Tirdzniecības un rūpnie-
cības ministra 75. rīkojums par gatavu ādu

un ādu izstrādājumu tirdzniecību.

Rīgā, 1940. g. 17. jūnijā.

Cenu inspektors A. K 1 p e r s.

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par ļ,,Valdlbas Vēstnesi":

(iesūtīšanuT ļ bezpiesūtīšanas:
iar: A (s#emot kantorī)

gadu

Jj'2 gadu ....

'3 mēn

1
„

atsevišķu num.
. ■

pie atkalpārdev.. ■

Sludinājumu maksa:

a tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,

par katru tālāko rindiņu ,, —,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

~
8, —•

par katru tālāko rindiņu ~ —,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

~
—,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. ~ ■—,35

e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.
„ 1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers. ~
I,



Valdības iestāžu paziņojumi.

PAZIŅOJUMS

par izdotiem standartiem.

Tirdzniecības un rūpniecības ministrijas

Saimnieciskās racionalizācijas institūts iz-

devis šādus standartus:

Telpu apkures krāsnis A veida RIS

126, 2.-4. lapa, 2. izdev. š. g. 24. aprīlī,

Kūdras lāpstas RIS 59, 3. lapa, 1. iz-

devums š. g. 30. aprilī,

Standartizmēri RIS 118, 1. lapa, 1. iz-

devums š. g. 6. maijā,

Piena pudeles RIS 144, 1.—2. lapa,

1. izdev. š. g. 8. maijā,

Telpu apkures krāsnis B veida RIS

126, 5.-7. lapa, 1. izdev. š. g. 8. maijā,

Skolēnu tērpu audumi RIS 160, 1. lapa,

i. izdevums š. g. 5. jūnijā.

Standarti dabūjami Valsts tipogrāfijā,

Rīgā, Valdemāra ielā 6.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.

Direktors A. D e 1 v i g s.

Ģenerālsekretārs A. Ell erma n i s.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnod.,

saskaņā ar tiesas 1940. g. 12. jūnija lēmumu,

atsauc „Vald. Vēstn." 1925. g. 132. num. ievie-

toto sludinājumu par Pētera Korunova meklē-

šanu, jo lieta pret Pēteri Korunovu noilguma

dēļ izbeigta.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.

Priekšsēdētāja v. V. Teikmanis.

Sekretārs J. Avotiņš.

Meklējamo personu 23. saraksts.

976. Jēkabs Alksnis, dzim. 1890. g. 6. II Jeru

pag., apv. pēc Sodu lik. 298. p. 1. d. 58. p. 298. p.

1. d. Meklē Rīgas 16. iec. miert. ar 1940. g. 5. VI

531. r. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

977. Jēkabs Alksnis, dzim. 1890. g. 6. II Jeru
pag. Sodīts ar 2 mēn. cietuma. Meklē Rīgas
16. iec. miert. ar 1940. g. 5. VI 392. r. Izp. r.

izpr. no Krim. pol. pārv.

978. Elmars-Arnolds Andreja d. Averks, dz.

1919. g. 19. VIII Lielvārdes pag. Sodīts ar 1 mē-

nesi cietuma. Meklē Rīgas apr. 3. iec. miert. ar

1940. g. 8. VI 115. r. Izp. r. izpr. no Krim. pol.
pārv.

979 Marijana Baltačs, dzim. 1897. g. 6. X

Preiļu, pag. Sodīta ar 2 ned. cietuma. Meklē Rīgas
8. iec. miert. ar 1940. g. 20. V 186. r. Izp. r. izpr.
no Krim. pol. pārv.

980. Juris Bergmanis, dzim. 1904. g. 7. XII,
apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz. dzīv. vietu Krim.

pol. pārv. uz 1940. g. r. 1826/k.

981. Juliuss Brenners, dzim. 1882. g. 16. 11,
apv. pēc Sodu lik. 298. p. Pazinot dzīves vietu

Rīgas 16. iec. miert. uz 1940. g. 31. V 690. r.

982. Pēters Aloizija d. Driksnis, dzim. 1907. g.
27. XI Livānu pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Pazinot dzīves vietu Rīgas apr. 3. iec. miert. uz

1940! g. 8. VII r. 541 /kr.

983. Jānis Greidans, dzim. 1913. g. 21. I Mal-

tas pag. Sodīts ar 1 mēn. cietuma. Meklē Maltas

iec. miert. ar 1940. g. 3. VI r. 219/k-39. g.

Izp. r. izpr. no Krim. pol. pārv.
984. Voldemārs Gulbis, dzim. 1919. g. 29. X,

izbēdzis no ieslodzijuma. Meklē Daugavpils cie-

tuma pr-ks ar 1940. g. 7. VI 4969. r. Atraš. gadii.
ievietot atpakaļ Daugavpils cietumā.

985. Arturs Heils, dzim. 1882. g. 30. V Gro-

biņā, Igaunijas pavalstnieks, apv. pēc Sodu

lik. 49. p., 568. p. 1. d. un 157. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Liepājas 1. iec. miert. ar 1940. g.
6. VI 140. rakstu.

986. Jonas Kažemekas, dzim. 1916. g. 17. 111

Lietuvā, Lietuvas pav., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Meklē Viesītes iec. miert. ar 1940. g. 24. V

r. 88/k. Atraš. gad. apcietināt un pievest meklē-

tājam.
987. Arefijs Larionovs, dzim. 1920. g. de-

cembra mēn. Višķu pag., apv. pēc Sodu lik. 546.p.

1 d Paz. dzīv.' vietu Daugavpils 1. iec. miert.

ar 1940. g. 4. VI r. 502/kr.

988. Nikita Prochora d. Laškovs, dz. 1920. g.

26. VIII Vilēnu pag., apv. pēc Sodu lik. 49. un

546 p. 1. d'. Meklē Madonas apr. 1. iec. miert.

ar 1940. g. 31. V 427. rakstu. Atraš. gad. piepr.

ķīlu Ls 20—, bet neiemaksas gad. apciet, par

ko paz. meklētājam.

989. Vitolds-Andrejs Lociks, dzim. 1920. g.

17. V Robežnieku pag., apv. pēc Sodu lik. 449. p.

1 d. Paz. dzīv. vietu Krāslavas iec. izmekl.

tiesn. ar 1940. g. 3. VI 582. rakstu.

990. Roberts Millers, dzim. 1902. g. 21. XI

Bauskā. Sodīts ar 3 mēn. cietuma. Meklē Rīgas

apr. 5. iec. miert. ar 1940. g. 6. VI r. 190/kr.

Izp. r. izpr. no Krim. polic. pārv.

991. Georgijs Pavlovs, dzim. 1914. g. 2. IV

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv.

vietu Rīgas 12. iec. miert. ar 1940. g. 25. V

397. rakstu.

992. Kārlis Rozevskis, dzim. 1872. g. 14. I

Iršu pag., apv. pēc Sodu lik. 298. p. Paz. dzīv.

vietu Rīgas 16. iec. miert. ar 1940. g. 31. V

657. rakstu.

993. Daniels Šeffelis, dzim. 1876. g. 17 XI

Liepājā, apv. pēc Kredit. lik. V piel. 52. p. Paz.

dzīv. vietu Liepājas 1. iec. miert. ar 1940. g.

3. VI 220. rakstu.

994. Roberts Viselis, dzim. 1896. g. 24. V,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu

Rīgas 11. iec. miert. ar 1940. g. 1. VI 428. rakstu.

995. Kārlis Visockis, dzim. 1921. g. 12. X,
izbēdzis no ieslodzijuma. Meklē Daugavpils
cietuma priekšn. ar 1940. g. 7. VI 4969. rakstu.

Atraš. gad. ievietot atpakaļ Daugavpils cietumā.

996. Antoniņa Vonsavičiute-Vonsavičius, dz.

1906. g. 27. X Lietuvā, Lietuvas pav., apv. pēc
Sodu lik. 438. p.. Meklē Jelgavas pils. izmekl.

tiesn. ar 1940. g. 4. VI 113. rakstu. Atraš. gad.

apcietināt.
Izlabojums.

~Vald.. Vēstn." 1940. g. 123. mira. 21. sar.

izslud. 9J36. mekl. ir Apolonija Kumpicka un nevis

Kupicka.

Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

104. saraksts.

1006. Herberts Berglūnds. 44466/34., 43845/34

1007. Antons Galējs. 301/40.
1008. Ignats Rancans. 755/39.
1009. Genovefa Simelevičs. 1747/39.
1010. Jānis Slavietis.' 44252/34. '
1011. Kirils Ševjakovs. 553/40.
1012. Kirils Ševjakovs. 552/40.
1013. Sebastijans Šnucins. 870/40.
1014. Vladimirs Vancāns. 832/40.

Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarājs.
Darbvedis Hūns.

Mekletizbeidzamo personu

105. saraksts.

1015. Jāzeps Bizāns. 1793/39.
1016. Dominiks Briška. 1794/39.
1017. Kārlis Majors. 10011/24.
1018. Oskars Mazītis. 260/40.
1019. Jānis Michailovs. 95/40.
1020. Jurka Mitrauskis. 963/40.
1021. Griegors Supranoviczs. 90/39.
1022. Aleksandrs Valušis. 892/21.

Rīgā, 1940. g. 17. jūnijā.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks

J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vakar sākās Padomju karaspēka

ierašanās Latvijā.
Saskaņā ar Padomju Savienības piepra-

sijumu un mūsu valdības doto piekrišanu,
Padomju karaspēks vakar vairākās vietās

pārnāca mūsu robežu un uzsāka virzīšanos

uz dažādām novietošanas vietām. Pēcpus-
dienā vairākas mekanizētas un motorizētas

vienības ieradās Rīgā. Karaspēka pārvie-

tošanās un novietošanās noritēja priekš-

zīmīgā kārtībā un neizsauca nekādus trau-

cējumus un sarežģijumus. Priekšpusdienā,
kad iestādēs un uzņēmumos bija darba

laiks, pilsētas ielas bija patukšas, bet pēc-

pusdienā vairākās vietās saplūda daudz

ziņkārīgo, kas stipri traucēja karaspēka
virzīšanos pa ielām. Šo ļaužu saplūdumu

mēģināja izmantot daži tumši elementi,

kas, neskatoties uz savu skaitliski nelielo

sastāvu, rādija publikā uztraukumu un,

iejaukdamies pūlī, centās izprovocēt ne-

kārtības un pat sadursmes. Sādu elementu

parādīšanās un publikas nedisciplinētā iz-
turēšanas galu galā noveda pie tā, ka poli-
cija nolēma laužu barus izklīdināt. Tas pēc
vislielakam pūlēm, un ņemot palīgā kara-
spēka grupas un ugunsdzēsējus, arī iz-
devās. Publikas izturēšanās atstāja loti
nevēlamu iespaidu uz Padomju karaspēku,
kura vadība griezās pie mūsu iestādēm ar

lūgumu aizkavēt karaspēka kustības trau-

cēšanu.

Sakarā ar to iekšlietu ministris izdevis

loti stingrus noteikumus, kas pilnīgi aiz-

liedz sapulcēšanos lielākās grupās, un no-

saka, ka vēlā vakarā un naktī Rīgas iedzī-

votājiem nav brīv uzturēties uz ielām.

Turpmāk pret kustības traucētājiem

spers visstingrākos soļus, un visi Rīgas ie-

dzīvotāji ir brīdināti atturēties no noso-

dāmas ziņkārības un uzbāzības Padomju

karaspēkam, kas nevien netiks ciests un

izsauks drošības iestāžu visstingrāko pret-

rīcību, bet ari met ēnu uz mūsu galvas-

pilsētas pašdisciplinu, kas atsaucas uz

visas zemes un tautas labo slavu. LTA.

Latvijas Telegrāfa aģentūras

paziņojums.
Ministru kabinets 17. jūnijā

pulkst. 21.30 sanāca uz sēdi Valsts Prezi-

denta DrKārlaUlmaņa vadībā. Sēdē

apsprieda soļus, kas jāsper, lai nodrošinātu

kārtību pilnos apmēros un panāktu visu

iespējamo traucējumu novēršanu, Padomju

karaspēkam ienākot un novietojoties. Mi-

nistru kabinets noklausijās iekšlietu mi-

ziņojumu par kārtības un drošības

uzturēšanai spertiem soliem un pārrunāja
jautājumu par papildus drošības soliem,
kurus uzticēja kara resoram, pievelkot arī

aizsargu organizāciju.

Latvijas Telegrāfa aģentūras

paziņojums.
Rīga, 18. jūnijā. Oficiāli paskaidro:

„Saziņā ar Padomju sūtniecību noskaid-

rots, ka pēc Padomju Savienības likumiem

Padomju naudas zīmes ārpus Padomju Sa-

vienības robežām nedrīkst but apgrozība.

No tā izriet, ka ne bankas, ne tirdznieciski

uzņēmumi, ne privātas personas nedrīkst

pieņemt Padomju naudas zīmes.

Izglītības ministra pateicība.
Izglītības ministris Dr J. Auškāps

sirsnīgi pateicas visiem vidus- un arod-

skolu absolventiem, skolēnu vecākiem
skolotājiem, valsts un pašvaldību iestāžu
pārstāvjiem un visiem vidus- un arodskolu
svinīgo izlaiduma aktu dalībniekiem par

sūtītiem sveicieniem un Latvijas mīlestības

un darba gribas atkārtotiem solijumiem.

LTA.

Kaimiņu valstis.

Lietuvā apstiprināts J. Paļecka

ministru kabinets.

Kausa, 17. jūnijā. ELTA ziņo, ka Lie-

tuvas Valsts Prezidenta vietas izpildītājs

Mērķis, saskaņā ar valsts satversmi, ar

17. jūnija rīkojumu apstiprinājis Paļecka

sastādīto ministru kabinetu: ministru pre-

zidents Justas Paleckis, ministru prezi-

denta vietnieks ārlietu ministris un izglī-

tības ministra pagaidu vietas izpildītājs

prof. Kreve-Mickevičus, apsardzības mi-

nistris un armijas komandieris divīzijas

ģenerālis Vitkauskas, tieslietu ministris

Pakarklis, finansu ministris un satiksmes

ministra vietas pagaidu izpildītājs inž.

Galvanauskas, zemkopības ministris un

iekšlietu ministra vietas pagaidu izpildī-

tājs Mickis un tautas veselības ministris

Dr Koganas.

Lietuvas ministru prezidents pārņēmis
arī Valsts Prezidenta pienākumu

izpildīšanu.

Kauņa, 18. jūnijā. Vakar nodibināta

jaunā valdība deva svinīgo solijumu. Mi-

nistru prezidents Pajeckis pārņēma arī

Republikas Prezidenta pienākumu izpildī-

šanu. Ar savu darba programu valdība

sabiedrību iepazīstinās tad, kad būs nokār-

toti svarīgākie sagatavošanas darbi.

Bargi sodi spekulantiem.
Ka u ņ a, 17. jūnijā (DNB). Lietuvas iekš-

lietu ministris izdevis rīkojumu, kas paredz

naudas sodu līdz 50.000 litiem un cietumu

līdz 6 mēnešiem par neatļautu cenu pacel-
šanu spekulācijas nolūkos, darba sašauri-

nāšanu un preču slēpšanu. Visiem uzņē-

mumiem un veikaliem jāturpina normāla

darbība. Šodien Kauņā visi uzņēmuma

darbojas kā parasti.

Lietuvā ierobežota noguldījumu
izmaksa.

Kauņa, 18. jūnijā. Pēdējās dienās ie-

dzīvotāji pastiprināti izņēma noguldījumus

no bankām un krājkasēm, kādēļ finansu

ministris izdevis noteikumu, ka katrs var

izņemt nedēļā ne vairāk par 250 litiem.

Padomju karaspēks vakar iegājis
Igaunijā.

Maskava, 17. jūnijā (DNB). Maskavas

radiofons zino, ka Padomju karaspēks, kas

šorīt iegāja Igaunijā, pīkst. 11 sasniedzis

Tallinu.

Rīga, 15. jūnijā. Oficiālās Padomju

aģentūras TASS ziņojumā par Padomju-
Lietuvas konflikta likvidāciju starp citu

teikts, ka Lietuva iestājusies Latvijas un

Igaunijas militārā savienībā, pārvēršot

Baltijas antanti triju valstu militārā savie-

nībā. Latvijas telegrāfa aģentūra piln-

varota paskaidrot, ka šī ziņa neatbilst pa-

tiesībai, jo Lietuva nav pievienojusies Lat-

vijas-Igaunijas 1923. gada 1. novembra

militāram līgumam un nepastāv arī nekāds

cits militārs līgums starp trim Baltijas

valstīm.

Telegramas.

Francija meklē iespēju izbeigt
kara darbību.

(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas.)

Francija meklē iespēju izbeigt
kara darbību.

Bordo, 17. jūnijā (Reuters). Francijas

jaunais ministru prezidents šodien pēcpus-
dienā radiofonā paziņoja, ka Francijai jā-
izbeidzot ciņa. Savā uzrunā viņš vispirms

cildināja franču armiju, kas „ar savu tradi-

ciju cienīgu varonību cīnijusies pret skaita

un materiālu ziņā pārāku ienaidnieku".

Viņš, Petēns, esot drošs par šīs armijas un

arī veco pasaules kara veterānu atbalstu,

tāpat par visas nācijas uzticību. Tagadējā
smagā brīdī viņš domājot vispirmā kārtā

par nelaimīgajiem bēgļiem, kas plūst pa

Francijas ceļiem un nonākuši dziļā postā.

Tiem viņš gribot apliecināt savu līdzjūtību.
Ar lauztu sirdi viņam tagad jāsakot tautai,

ka cīņa jābeidz. Pagājušā naktī viņš, mar-

šals Petēns, esot jautājis ienaidniekam, vai

tas būtu gatavs meklēt ar viņu „kā kara-

vīrs ar karavīru" pēc godapilnas cīnās ie-

spēju darīt galu kara darbībai. Beidzot
Petēns aicināja visu franču tautu tagadējā
pārbaudijuma brīdī saslēgties kopā ap
valdību.

Ņujorka, 17. jūnijā (Reuters). Fran-

cijas ārlietu ministris Boduens šovakar
radiofona runā Bordo izteicās: „Mēs esam

gatavi nolikt ieročus, ja varam dabūt goda

pilnu mieru, bet mēs negribam pieņemt

kauna pilnus noteikumus, kas nozīmētu
mūsu tautas galu garīgā nabadzībā."

Hitlers satiksies ar Musolini.

Berlīne, 17. jūnijā (DNB). No valsts!
kanclera galvenā staba ziņo: ..Francijai
jaunās valdības ministru prezidents marJ-
šals Petēns radiofona uzrunā franču tautai

paziņojis, ka Francijai tagad jānoliekot iel
roči. Viņš pie tam norādijis uz kādu no

viņa puses jau spertu soli, lai informētu

Vācijas valdību par šo lēmumu un uzzinātu

noteikumus, zem kādiem Vācija būtu ga-

tava izpildīt franču vēlēšanos. Valsts-

kanclers Hitlers satiksies ar Itālijas mi-

nistru prezidentu Musolini, lai apspriestos

par abu valstu izturēšanos".

Roma, 17. jūnijā. Roma pusstundu pēc

franču kapitulācijas paziņojuma ietērpās

karogos. Blakus Itālijas karogam re-

dzamas arī Albānijas krāsas un Vācijas ka-

rogs. Ar lielu sasprindzinājumu Romā

gaida Hitlera un Musolini sastapšanos.

Roma, 17. jūnijā. Musolini šovakar

pīkst. 20.30 vilcienā atstāja Romu, lai iz-

brauktu pretim Vācijas valstskancleram

Hitleram. Duči pavada ārlietu ministris

Cano.

KURSI.

Rīgas biržā 1940. gada 18. jūnijā.

Devizes: Ls

1 Amerikas dolārs 5,30—5,50
1 Anglijas mārciņa 20,30

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00

100 Šveices franku 119,75-122,75
100 Itālijas liru 27,10—27,70
100 Zviedrijas kronu 127,00—130,00
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 106,00
100 Holandes guldeņu 290,00
100 Vācijas marku 203,92—205,92
100 Somijas marku 10,57—11,17
100 Igaunijas kronu 127,00—130,00
100 Lietuvas litu 90,20—92,20

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzimes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00
Valsts Zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunoš. II sērijas
ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. Hip. bankas ķīlu zīmes
„

(konvers.) 99,00—100,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,50—88,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes
. . .

88,00—89,00
s'/2% Latvijas Hip. bankas ķīlu

zīmes 95,00 -96,50

5%% Valsts Zemes bankas ķīlu
zīmes 95,50—96,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētājs K. Elksni».

Zvērināts biržas maklers M. A. Zvirbulis

135. num.r otrdien, 1940.
g. 18. jūnijāValdības Vēstnesis

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

2

Valsts tipogrāfijā dabūjama

Pagasttiesu darbibas

instrukcija

Maksā: bez piesūtīšanas Ls 1,—

ar piesūtīšanu
„

1,20

Valsts tipogrāfija,

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



TIESU

SLUDINĀJUHI.

gigas apgabalt. 1. civilnodala,

namatojories uz Civilproc. lik.

1547 1 - paziņo, ka ar 1940. g.

12 aprija tiesas lēmumu garā

slimais Staņislavs Streļcis atzīts

oar izveseļojušos un viņa per-

sonai un mantai nodibinātā aiz-

gādnība ir atcelta.

Rīcrā, 1940. g. 15. jūnijā.
411333. nr. 19705z

Apgabaltiesas vicepriekšsēdētāja
v. V. Zeminskis.

Sekretārs R. Opss.

Rīgas apgabalt 3. civilnodala,

oamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 4. jūnijā tiesas sēdē

attaisīto Pētera Plukša privātā

kārtībā 1939. g. 17. novembrī

taisīto testamentu vai kam būtu

kādas tiesības vai prasības uz

1939. g- 4. decembrī Veclaicenes

pag. mir. Pētera Plukša, dzim.

1858. g. 19. febr., mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec ši

sludinājuma ievietošanas gai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 10. jūnijā.
2583 I. 190090

Vicepriekšsēd. v. G. F e d d e r s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 4. jūnija tiesas sēdē

attaisīto Jāņa Lemberga publiskā
kārtībā 1934. g. 5. jūlijā taisīto

testamentu vai kam būtu kādas

tiesības uz 1938. g. 27. maijā
Limbažos mir. Jāņa Lemberga,
dzim. 1866. g. 22. novembrī (v.st.)

Rotenbergas muižā, mantoj. kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

1940. g. 12. jūnijā.
2933. I. 19255Š

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā arCivilproc. 1ik._1575.p.,
paziņo, ka 1940. g. 2. jūlijā šīs

nodaļas atklātā sēdē attaisīs

Alīdes Pūriņš, dzim. Kalniņš,

testamentu. Alīde Pūriņš, dzim.

Kalniņš, dzim. 1877. g._ 24. dec.

un mirusi 1989. g. 20. jun. Rīga.

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā arCivilproc. lik. 1575.p.,

Paziņo, ka 1940. g. 23. jūlijā šīs

nodaļas atklātā sēdē attaisīs

Friča Ziemeļa un viņa sievas

Marijas, dzim. Brikenšteins,

testamentu. Fricis Ziemelis

dzimis 1870. g. 12. nov. un miris-

-1940. g. 15. maijā Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Vicepriekšsēd. v. P. E f f e r t s.

. Sekretārs E. Lasm a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā arCivilproc. lik. 1575.p.,

paziņo, ka 1940. g. 23. jūlijā šīs

nodaļas atklāta sede attaisīs

': Jeoa Kušķa testamentu. Tenis

Kušķis dzimis 1866. g. 16. juļiiā
ļun miris 1940'. g. 14. marta Er-

pag. 19626i

IRīgā, 1940 i g.
14. jūnijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Risas apgabalt. 3. civiinodala,
saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

"ttino, ka 1940. g. 30. Jūlijā šīs

Jļļdalas atklāta sede attaisīs
> ¥rla Zellīša testamentu. Kārlis

plītis dzimis 1877. g. 24. jun.
Lv' st.) un miris 1940. g. 23. apr.

pag. 15627j

«īga, 1940. g. 14. jūnija.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
E. L a s m a n i s.

r'Sas apgabalt. 3. civiinodala,
Sa 'kaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

fc'Oo, ka 1940. g. 30. jūlijā šīs

SJalas_ atklātā sēdē attaisīs

Štamera testamentu. Jānis

dzim. 1859. s. un miris

S. 25. maijā Rīgā.

ļ R'gā. 1940. g. 14. jūnijā.

I V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1940. g. 30. jūlijā šīs

nodaļas atklāta sede attaisīs

Eduarda Bisenieka testamentu.
Eduards Bisenieks dzim. 1869. g.

6. febr. un mir. 1938'. g. 12. martā

Jaungulbenes pagastā. 19628i

Rīgā, 1940. g. 14. jūnijā.

Vicepriekšsēd. V. Salmiņš.
Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.
reģ. not. 89. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „Ādu fabrika „Viktorija"
Levins un Prussaks" (Rīgā, Šar-

lotes ielā 60), ierakstītās atklātas

sabiedrības reģistra 1049. folijā,
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940.'g.
13. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedrs Mozus Pru-

saks no 1937. g. 2. oktobri dzīvo

Rīgā, Brīvības ielā 15, 2-a dz.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītās firmas „S. Cimbels"

(Rīgā, Kr. Barona ielā 30) re-

ģistra 2271. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940.g. 13. jūnija lēmuma

pamata, ietakstīts:

Prokūrists Haims Cimbels ar

1940. g. 10. jūnijā izdotu piln-
varu-prokuru, derīgu 1940. g.,
1941. un 1942. gadiem. 19723z

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri
ar firmu ~Majoru apt'eka" farm.

kand. E. Levins un M. Binuns"

ierakstītās atklātas sabiedrības

reģistra 2317. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 10. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Pēc paziņojuma: 1) pēc namu

numerācijas pārkārtošanas Jomas
ielā, Rīgas-Jūrmalā, šīs sab. mā-

jokļa un galvenā uzņēmuma

aptiekas atrašanās vieta ir Rīgas-
Jūrmalā, Jomas ielā 41, 2) pēc

Edinburgas prosp. Rīgas-Jurmalā
pārdēvēšanas min. sab. nodaļas

uzņēmuma aptiekas atrašanās

vieta ir Rīgas-Jūrmalā, Dzintaru

prosp. 28. 19720z

Rīgā, 1940. g. 10. jūnijā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas ~1000" Cila

Rabinovičs" (Rīgā, Marijas ielā

13) reģistra 2825. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Prokūrists Hiršs Rabinovičs ar

1940. g. 7. jūnijā izdotu pilnvaru-

prokuru, derīgu 1940. g., 1941. un

1942. gadiem. 19722z

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn.reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri
ierakstītas firmas „Z. JOfffe"
reģistra 3221 folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940.' g. 13. jūnija
lēmuma pamata, ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

firmas galvenais uzņēmums
smalkādu izstrādājumu darbnīca

1938. g. 1. augustā pārvietots
Marijas ielā 21, 4. dz., Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s otis.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu ~Kinematogrāfijas akc.

sab. „Baltri!ma" (Rīgā, B īvības

ielā 15, 7.b dz.) ierakstītās akciju
sabiedrības reģistra 26. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

13. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1940. g. 28. maijā
šīs sab. akcionāru pilnā sapulci

izstājies valdes locekļa kandidāts

Ēriks Razums un par valdes

locekļa kandidātu ievēlēts Mar-

ģers ' Kainavārna, dzīv. Rīgā,

Kuršu ielā 18. 19718z

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Koku apstrādāšanas
fabriku akciju sabiedrība „Export-

wood" (Rīgā, Ganību dambī 30-a)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 177. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmuma pamata, ierakstus:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs
sab. valdes locekļa kandidāts

Zāmuelis Taics no 1940. g. 1.

marta dzīvo Rīgā, Antonijas ielā

9, 12. dz. 19719z

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ./Tirdzniecībasun rūpnie-
cības akciju sabiedrība „Komer-
sants" (Rigā, Kalpaka bulv. 3,
3. dz.) ierakstītās akciju sabie-

drības reģistra 217. folijā, uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
13. jūnija lēmuma pamata, ie-

rakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1939. g. 30. aprilī šīs

sab. valdes sēdē par direktoru-

rīkotāju ievēlēts valdes loceklis

Pēteris Brunners, dzīvo Rīgā,
Kalpaka bulv. 3, 3. dz.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M.Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reģ. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „B" reģistri

ar firmu „Rīgas stiepuļu un

naglu fabrikas akciju sabiedrība"

ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 314. folijā, uz tirdzn. reģ.
tiesneša 1940. g. 13.jūnija lēmuma

pamata, ierakstīts: ka, pēc pa-

ziņojuma, pēc Strēlnieku ielas,
Rīgā, pārdēvēšanas:

1) Šīs sab. mājokļa atrašanās

vieta ir Rīgā, Edvarta Virzas

ielā 3, 8. dz.;

2) šīs sab. valdes locekļa Mo-

zus Gamza dzīves vieta ir Rīgā,
Edvarta Virzas ielā 3, 8. dz.

Rīgā, 1940. g. 13. jūnijā.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Grunduls.

Sekretārs E. Andersons.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Ernesta Šeniņa,
dzim. 1862. gada 2. jūlijā,
mir. 1930. g. 8. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 10. jūnijā.

1162/40 19279Š

Priekšsēd. v. G. B e im uts.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas clvllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. 0.,

paziņo, ka ar Didriķa Pētersona,
dzim. 1871. gada 6. augustā,

mir. 1940. g. 26. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošana_s ~Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņa nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 10. jūnijā.
112V40 192805

Priekšsēd. v. G. Beimut'

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pēteia Lapsiņa,
mir.1928. g. 4. ■ decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas Vēst-

nesī" un norada, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktas tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g, 10. jūniji.
1117/40 19251Š

Priekšsēd. v. G. B e im u t s

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civiinodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paz.ino, ka ar Jēkaba Zariņa,

mir. 1938. g. 5. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1, pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 10. jūnijā.
1128/40 19282Š

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik
1628.—1631., 1636. un 1710. p,

paziņo, ka ar Friča Lapinska,
dzim. 1868. gada 11. maijā,
mir. 1939. g. 8. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-
nešu laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņa nepieteiktās tie-

un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 10. jūnijā.
781/40. 19283Š

Priekšsed. v. G. Beimuts.
Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

izskatijusi Melanijas-Frīdas Bu-

kauskis lūgumu izsludināt par

■mirušu Annu-Otiliju Zakroisči-

kovs, kas dzim. 1888. g. 12. nov.

(v. st.), pamatojoties uz Civil-

proc. Ek. 1565.—1568. p., un sa-

vu 1940. gada 25. apriļa lē-

mumu, uzaicina nozudušo Annu-

Otiliju Zakroisčikovs, dz. Galini,

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas „Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušās dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka nesaņēmusi še

norādītā termiņā drošas ziņas

par to, ka nozudusē ir dzīva,

tiesa, uz ieinteresēto personu

lūgumu un Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās nozudušo par

mirušu.

Jelgavā, 1940'. g. 12. jūnijā.

Obl. 335. I. 19466r

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas clvllnod»

pamatojoties uz Civillproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar levas leviņš,
dzira. 1856. gada 13. novembri,
inir. 1940. g. 6. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem u. t L, pie-

teikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesi" un norāda, ka

uzaicinājuma terminā nepie-

teiktās tiesības un prasības

atzīs par zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 12. jūnijā.
941'40 19467s

Priekšs. v. A. Mll enba c h s.

Sekretāra p. i. P. Gulbis.

Jelgavas apgabaltiesas civllnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Matīsa Linga,

dzim. 1872. gada 17. jūlijā,
mir. 1940. g. 1. februārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 12. jūnijā.
1029/40. 19468Š

Priekšs. v. A. Mll enba c h s.

Sekretāra p. i. P. G u 1 b i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod„ pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 13. jūnija lē-

mumu (1940. g. 257. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra ~A" daļas 1174. reģ.
numurā ierakstīta firma „Mārtiņš
Pilderis".

Mārtiņš Pilderis dzimis 1910. g.

9. janvārī Vecmuižas pag. un

dzīvo Bārbeles pag. Kļavu mājās.
Uzņēmums atrodas Bārbeles

pag. Kļavu mājās un tā darbība

atklāta 1938. g. jūlijā; darbības

nozare: lopu uzpirkšana-atkai-

pārdošana.
Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.
„A" 1174.1. 19470r

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. K1 e i n b e r g s.

Sekretāra v. i. M. R u ģ e 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec reģ. not. 39. p., paziņo,
ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 13. jūnija lē-

mumu (1940. g. 258. žurn. num.),

Jelgavas apgabaltiesas tirdznie-

cības reģistra „A" daļas 1175. reģ.
numurā ierakstīta firma „Mīes-
nieks" B. Družinskis un biedri".

Komanditsabiedrības personīgi
atbildīgie biedri: 1) Broņislavs

Družinskis dzimis 1891. g. 10. ok-

tobrī Rēzeknē un dzīvo Tukumā,
Pils ielā 6, un 2) Andrejs Nuge
(Nugge) dzimis 1875. g. 10. ok-

tobrī Gaviezes pag. un dzīvo

Tukumā, Pils ielā 6.

Komanditsabiedrības mājoklis
un uzņēmums gaļas izstrādā-

jumu darbnīca un gaļas, gaļas iz-

strādājumu un delikatešu tir-

gotava atrodas Tukumā, Pils

ielā 6; sabiedrība nodibināta

1940. g. 18. maijā un tās darbība

atklāta 1940. g. 28. maijā; ko-

manditists viens un viņa dalības

nauda Ls 5000,— (pieci tūkstoši

latu).
Prokūrists līdz 1943. gadam

Vasilijs Bebutovs.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.
„A" 1175. 1. 19471r

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reg. ņot. 39. p., paziņo,
ka, saskaņa ar tirdzniec. reg.
tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmumu (1940. g. 259. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
20. reģ. num., firmas „Bence
Blūms" ziņās, ierakstīts, ka Bence

Blūms, pēc Pils ielas pārdēvē-
šanas Bauskā 1940. g. 15. maijā,
dzīvo Bauskā, Plūdoņa ielā 9,

un ka uzņēmums, pēc Pils ielas

pārdēvēšanas Bauskā 1940. g.

15. maijā, atrodas Bauskā, Plū-

doņa ielā 9.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.
„A" 20. !. 19469b

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruge 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdi-

niec. reg. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reg,

tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmumu (1940. g. 260. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas
157. reģ. num., firmas „Nisons
Kuršans" ziņās, ierakstīts, ka

Nisons Kuršans, pēc Pils ielas

pārdēvēšanas Bauskā 1940. g.

15. maijā, dzīvo Bauskā, Plūdoņa
ielā 18, un ka uzņēmums kopš
1940. g. 1. janvāra atrodas

Bauskā, Katoļu ielā 1/3.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.

„A" 157. 1. 19473b

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruge 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tlrdzniec

reģ. nodU pamatojoties uz tirdz-

niec. reģ. ņot. 39. p., paziņo,

ka, saskaņa ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmumu (1940. g. 261. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas;
223. reģ. num., firmas ~Ārons

Hiršs Ščupaks, alias Levinzons",

ziņās, ierakstīts, ka uzņēmums

kopš 1940. g. 10. jūnija atrodas

Jelgavā, Dobeles ielā 66.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.

„A" 223. 1. 19474b

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojotiesuz tirdz-

niec. reģ. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.

tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmumu (1940. g. 262. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas
805. reģ. num., firmas „Jēkabs-
Kārlis Tīdenbergs" ziņās, ierak-

stīts, ka uzņēmums, kas atradās

Ventspilī, Vadoņa ielā 30, kopš
1940. g. 8. jūnija atrodas Vents-

pilī, Vadoņa ielā 29.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.

„A" 805. 1. 19475b

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģelis.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reg. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reģ.
tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmumu (1940. g. 263. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „A" daļas
936. reģ. num., firmas „Arturs-

Aleksandrs Šmitmanis" ziņās,
ierakstīts, ka Arturs-Aleksanders

Šmitmanis kopš 1940. g. 10. jūn.
d'īvo Bauskā, Vienības ielā 14,
un ka uzņēmums, pēc Pils ielas

pārdēvēšanas Bauskā 1940. g.

15. maijā, atrodas Bauskā, Plū-

doņa ielā 38.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnij;".
„A" 936. I. 19476b

Tirdzniec. reģ. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruge 1 i s.

Jelgavas apgabalt. Tirdzniec.

reģ. nod., pamatojoties uz tirdz-

niec. reg. not. 39. p., paziņo,

ka, saskaņā ar tirdzniec. reg.

tiesneša 1940. g. 13. jūnija
lēmumu (1940. g. 264. žurn.

num.), Jelgavas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra ~A" daļas
1067. reģ. num., firmas „Ernests
Millers" ziņās, ierakstīts, ka Er-

nests Millers kopš 1940. g. 8. jūn.
dzīvo Bauskā, Salātu ielā 10,

un ka uzņēmums, pēc Pils ielas

pārdēvēšanas 1940. g.

15. maijā, atrodas Bauskā, Plū-

doņa ielā 26.

Jelgavā, 1940. g. 13. jūnijā.
„A" 1067. t. 19472b

Tirdzniec. reg. tiesnesis

V. Kleinbergs.

Sekretāra v. i. M. Ruģe 1 i s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 23. maija
lēmumu, uzaicina 1940. g. 7. feb-

ruārī Rucavas pag. mirušā Jēkaba
Saukanta, dzim. 1865. g. 3. jūiijā,
mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un

prasības uz atstāto mantojumu

vai kas vēlētos apstrīdēt viņas

mājas kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vald.

Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 10. jūnijā.
L. 786m/40. 190510

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 23. maija
lēmumu, uzaicina 1940. g. 16. feb-

ruārī Medzes pag. mirušā Kār'a

Heniņa, dzim. 1856. g. 2. ok-c,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un

prasības uz atstāto mantojumu

vai kas vēlētos apstrīdēt viņas

mājas kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vald
v

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 10. jūnijā,
L. 782m/40. 190520

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs'E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 23. maija
lēmumu, uzaicina 1940. g. 7.martā

Liepājā mirušās Elizabetes Za-

kovskis (Sakovski), dzim. Meiselis

,'M~iss?l), dzim. 1860. g. 5. aprilī

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un

prasības uz atstāto mantojumu
vai kas vēlētos apstrīdēt viņas

notar. kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vald.

Vēstnesī".
Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 10. jūnijā.
L. 779m/40. 190530

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Mārtiņa Kron-

berga lūgumu, š. g. 20. maijā
nolēma:

1. atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Mārtiņam Kronbergam
piederošu nekustamu mantu Aiz-

putes apr. Kalvenes pag. „Dzeņu"
mājas ar zemesgr. 2. reģ. 601.
num. un nostiprināta 1906. g.
12. aprilī ar žurn. 68. num,
450 rbļ. lielumā par labu Krišim

Indriķa dēlam Kandauniekam

(Kandeniekam);

2. atvēlēt lūdzējam pieprasīt
zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-
šanu no zemesgrāmatām un

3) iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt mi-

nētā prasības dokumenta iesnie-

dzējam.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 66/40. 19145s

Priekšsēdētājs M. B ē r z i n S.

Sekretārs "E. Speķis.

135. num.
(
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Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 27. maija

lēmumu, uzaicina 1935. g. 1. mai-

jā Liepājā mir. Anša Pētera d.

Freimaņa,dzim. 1872. g. 2. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un visas citas personas,

kam būtu kādas tiesības un

prasības uz atstato mantojumu

vai kas vēlētos apstrīdēt viņa

mājas kārtībā sastādīto testa-

mentu, pieteikt tādas tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas dienas „Vald.

Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem, un testamentu

pasludinās par likumīgā spēkā

stājušos.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 877m/40. 19144Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jāņa Blumberga

lūgumu, š. g. 20. maijā nolēma:

1. atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Jānim (Jānim) Blum-

bergam piederošu nekustamu

mantu Kuldīgas apr. Raņķu pag.

~Meža-Gaiķu" mājas ar zemes-

grāmatu 3829. ntiin. un nostip-

rināta 1914. g. 2. jūlijā ar žurn.

872. num. 500 rbļ. lielumā par

labu Marijai Vilmanis;

2. atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3. iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt mi-

nētās prasības dokumenta iesnie-

dzējam.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 67/40. 19146Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Krista Reinkopa

lūgumu, š. g. 20. maijā nolēma:

1. atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Kristam Reinkopam

piederošu nekustamu mantu Aiz-

putes apr. Rudbāržu pag.

„Jaun-Spaile" māju ar zemesgr.

2. reģ. 838. num. un nostiprināta
1889. g. 22. novembri ar 2569.

num. 800 c. rbļ. lielumā ar 5%

gadā uz Dorotejas, Aleksandrines,

Marijas un Fridricha Firksuvārda.

2. atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3. iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt mi-

nētā prasības dokumenta iesnie-

dzējam.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 170/40. 19147Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Viļa Peskopa,
arī Seska, lūgumu, š. g. 20. maijā
nolēma:

1. atzīt par samaksātu sekošu

hipotekarisku obligāciju, kura

apgrūtina Vilim Peskopam, arī

Seskim, piederošu nekustamu

mantu Kuldīgas apr. Kuldīgas
pag. „Dižja.unzetnes" mājas ar

zemesgr. 2292. num. un nostip-
rināta 1913. g. 31. janvārī ar

žurn. 212. num. 300 rbļ. lielumā

par labu Eduardam Jāņa dēlam

Šteseļam;
2. atvēlēt lūdzējam pieprasīt

zemesgrāmatu nodaļā minētās

hipotekariskās obligācijas dzē-

šanu no zemesgrāmatām un

3. iemaksāto naudu glabāt
tiesas depozitā un izmaksāt mi-

nētā prasības dokumenta iesnie-

dzējam.

Liepājā, 1940. g. 11. jūnijā
L. 65/40. 19148Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa

paziņo, ka tiesa 1940. g. 23. maijā

aizmuguriski nosprieda: Annas-

Alvinas-Zelmas Statkevičs, dzitr.

Ciesas, un Jāņa Statkeviča 1929.

gada 12. janvārī Liepājā, noslēgto
laulību šķirt. Piešķirt prasītājai

atpakaļ uzvārdu kāds

viņai bijis pirms laulības. Atļaut

prasītājai iestāties jaunā laulībā

pirms Civillikuma 39. pantā pa-
redzētā laika paiešanas. Piedzīt

noatbildētāja valsts labā Ls 60,—
tiesas nodevas un Ls 4,50 zīmog-
nodevas.

Liepājā, 1940. g. 12. jūnijā.
68- ļ. 19295Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Jūles - Jūlijas
Kreinats lūgumu un savu 1940."

g.
20. maija lēmumu, uzaicina no-

zudušo Krišu Kreinātu, dziin.

1874. g. 30. dec. Vecpils pag.,

ierasties tiesā gada laikā no šī

sludinājuma ievietošanas dienas
~Vald. Vēstn.", vai sniegt tiesai

ticamas ziņas par sevi, tāpat ari

uzaicināt 'visas citas personas

kurām ir drošas ziņas par nozu-

dušā dzīves, vietu vai nāvi,

iesniegt šīs ziņas tiesai aprādītā
laikā. Ja šai laikā nebūs saņem-

tas ticamas ziņas, ka Krišis

Kreināts ir vēl dzīvs, tiesa atzīs

vinu par mirušu.

Liepājā, 1940. g. 12. jūnijā.
244. 19296Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabalt. civilnodala,

saskaņā ar š. g. 3. jūnija lēmumu,

uzaicina 1915. g. 18. novembrī

(pēc vecā stila) mirušā Etnīta-

Michaēla Reča (Raetscha)

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas,kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktas tiesības un

prasības atzīs par zaudētam

uz visiem laikiem.

Liepāiā, 1940. g. 12. jūnijā.
881 m/40. J9297Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. civilnodaļa,

saskaņā ar š. g. 10. jūnija lēmumu,
uzaicina 1924. g. 23. janvāri

Liepājā mirušā Jāņa Jēkaba d.

Rešavska, dzim. 1866. g. 7. martā,

mantiniekus, kreditorus, legata-

rus un personas, kam butu kādas

tiesības vai prasības uz atstato

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1940. g. 12. jūnijā.
888 m/40. 19298Š

Priekšsēdētājs M. Bērziņš.

Sekretārs E. S p e ķ i s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

izskatījusi Kalina Grigorjeva-

Feodorova lūgumu izsludināt

par mirušu Saveliju Grigorjevu-

Feodorovu, kas dzim. 1876. g.

maijā Biķernieku pag., pamato-

joties uz Civilproc. lik. 1566.

līdz 1568. un savu

1940. gada 30. maija lēmu-

mu, uzaicina 19181 g. nozudušo

Saveliju Grigorjevu-Feodorovu

ierasties tiesā vai dot tiesai

drošas ziņas par sevi 1 gada

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ..Valdības Vēstnesī";

tāpat arī uzaicina visas citas

personas, kam ir drošas ziņas

par nozudušā dzīves vietu vai

nāvi, iesniegt šīs ziņas tiesai

un aizrāda, ka nesaņēmusi šai

laikā drošas ziņas par to,

ka nozudušais ir dzīvs, tiesa,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1569.

pantu, izsludinās viņu par mi-

rušu.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūniiā.

2776.a1. _1'9487r
Vicepriekšsed. v. J. B e r zu p s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpilsapgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik-

-158-4., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kādi iebildumi pret
1940. g. 21. maijā tiesas sēdē

nolasīto 1873. g. 28. augustā
dzimuša un 1940. g. 2. janvāri

Krāslavas pag. mirušā Jāzepa

Pokula publ. testam, vai kam

butu kadi prasijumi vai tiesības
uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. iūnijā.
L. 2670a/40._ 19496e

Vicepriekšsed. v. J. Bērzups.
Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 21. maija tiesas sēdē

nolasīto 1876. g. 7. decembri
dzimuša un 1940. g. 18. februārī

Asūnes pag. mirušās Adelas Žo-

gotas publ. testam, vai kam
butu kādi prasijumi vai tiesības
uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vai-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma termipā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušas no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
L. 2625a'40. 19497e
Vicepriekšsēd. v. J. Bērzups

Sekretāra v. J. Kjmp a n s!

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 21. maija tiesas sede

nolasīto 1862. g. 25. jūnija

dzimušā un 1939. g. 18. dec.

Krustpils pag. mir. Jana Ak-

mentiņa publ. testam, vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. Ļ, pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un piebildumus
uzaicinājuma termiņa, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnija.

L. 2647a/40. 19498e

Vicepriekšsēd. v. J. B e r zu p s.

Sekretāra v. J. Ka m pans.

Daugavpilsapgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 21. maija tiesas sede

nolasīto 1897. gadā dzimuša un

1940. gada 2. februārī Višķu

pag. mirušā Jāzepa Škapara

publisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
L. 2639a/40

L
19499e

Vicepriekšsēd. v. J. B e r zu p s.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 21. maija tiesas sēdē

nolasīto 1874. gadā dzimušās un

1939. gada_ 7. maijā Dagdas

pag. mirušas Madaļas Saveika

publisko testamentu vai kam
būtu kādi prasijumi vai tiesības
uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas _tiesības un iebildumus

uzaļcinajunra terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūniiā.
L. 2669a/40

1
19500e

Vicepriekšsed. v. ļ Berzup s.

Sekretāra v. J. Kampan s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 21. maija tiesas sēdē

nolasīto 1867. gadā dzimušās un

1940. g. 17. febr. Asūnes pag.

mirušās Elizabetes Grīzans

publisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
L. 2634a/40

L
19501e

Vicepriekšsed. v. J. B ē r zu p s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584.. 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 21. maija tiesas sēdē
nolasīto 1882. g. 20. janvārī
dzimuša un 1940. g. 25. februārī

Krāslavas pag. mir. Antona Ci-
moška priv. testam, vai kam
būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz vioa atstāto mantojumu kā
mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 10. iūnijā.
L. 2667a'40. Ī9502e
Vicepriekšsed. v. J. Bērzu ps.

Sekretāra v. J. Kampan s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. maija tiesas sede

nolasīto 74 g. v. un 1940. g.

31. martā Vārkavas pag. miru-

šā Andreja Vaivoda pub-

lisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. Ļ, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnija.

2728.a 1. 19489e

Vicepriekšsēd. N. Ķigu r s.

Sekretāra v. J. Kampans,

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. aprila tiesas sede

nolasīto 1861. g. 24. decembrī

dzimušā un 1940. g. L marta

Skrudalienes pag. mir. Antona

Chrola publ. testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu ka

• mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušas no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnija.

L. 2451a/40. 19490e

Vicepriekšsēd. N. K i gurs.

Sekretāra v. J. Kampans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p ,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. maija tiesas sēdē

nolasīto 1864. gadā dzimušā un

1940. g. 13. februārī Vārkavas

pag. mirušā Minaja Stepanova

publisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūniiā.

L. 2726a/40. 19491e

Vicepriekšsed. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Kampan s.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 30. maija tiesas sēdē

nolasīto 1862. g. 19. aug. dzim.
un 1940. g. 8. martā Krustpils
pag. mir. Niklasa (Nikolaja)
Niedras publ. testam, vai kam
būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. iūniiā.

L. 2712a/40. 19492e

Vicepriekšsed. N. Ķ i g u r s

Sekretāra v. J. Kam pans.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 30. maija tiesas sēdē
nolasīto 1856. g. 26. februārī

dzimuša un 1940. g. 4. aprilī

Vīpes pag. mir. Eduarda Lud-

vigsona priv. testam, vai kam

būtu kadi prasijumi vai tiesības
uz vioa atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai _3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termipā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnijā.
L. 2717a/40. 19493e

Vicepriekšsed. N. Ķ i gurs.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584-, 1628—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. maija tiesas sēdi

nolasīto 1861. g. dzimuša un

1939. gada 16. augusta Indras

pag. mir. Aleksandra Borise-

noka priv. testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laika pec šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termina, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnijā.

L. 2739a/40. 19494e

Vicepriekšsēdētājs N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.l.civilnod..

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 30. maija tiesas sede

nolasīto 1911. g. 7. jūl. dzimušā

un 1940. g. 18. febr. Krustpils

pag. mir. Paula-Roberta Eglīša

publisko testamentu vai kam

būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz vina atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tas

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norada, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnijā.

1?495 L. 2727a/40.

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 7. maijā tiesas sede

nolasīto 1871. g. 3. aprilī dzi-

mušā un 1940. g. 24. janvārī

Demenes pag. mirušā Vikto-

ra Salenieka (Salenika) pub-

lisko testamentu vai kam
būtu kādi prasijumi vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. L, pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma teTmiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 11. jūnijā.

L. 2599a/40. 19503e

Vicepriekšsēd. N. Ķ i g u r s.

Sekretāra v. J. Ka m pa n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar še
minēto personu nāvi ir at-

klājušies mantojumi, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šiem mantojumiem būtu

kādas tiesības vai prasības kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt savas

tiesības_ un prasības 3 mēnešu

laika pec šī sludinājuma ievie-

tošanas
_

„Valdības Vēstnesī",
un norada, ka uzaicinājuma

termiņā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām:

1) Konstantins Lastovskis,
dzim. 1865. g., mir. 1934. g.

26. janv., L. 1877a/40.;

2) Dementijs Korrjevs, dzim.

1856. g., mir. 1933. g. 1. febr.,

L. 3028a/40.;
3) Marija Pitņa, miir. 1930. g.

28. sept., L. 3960'a/40.;

4) Jāzeps Pitņa, dz. 1866. g.,

mir. 1934. g. 24. dec,

L. 3964a/40.;
5) Agata Ločmelis, dzim.

1859. g., mir. 1936. g. 12. maijā,

L. 3988a/40.;
6) Antons Pužuls, dzim.

1«64. g. 10. okt., mir. 1940. g.

26. martā, L. 3991a/40.;

7) Antons Ruksis, dz. 1884. g.,

mir. 1940. g. 26. febr.,
L. 3995a/40.;

8) Salomeja Trukšans, dzim.
1869. g. 13. dec, mir. 1940. g.

6. aprilī, L. 4001a/40.;

9) Pāvils Ivanovs, dz. 1886. g.,
msr. 1989. g. 16. martā.

L. 4002a/40.;
10) Nikandrs Pisukovs. dzim.

1881. g., mir. 1936. g. 14. aug.,

L. 4010a/40.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnijā.

Priekšsēdētājs O. D z i n te r s.

Sekretārs J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod
pamatojoties uz Civilproc lik
1584., 1628.-1631. un 1710 n

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi

pre

"

1940. g. 7. maija tiesas sēdē at
taisīto mir. Emeljana Peirova
(arī Denisova) mantojuma \\.

gurnu, vai kam būtu kādas
prasības vai tiesības
viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. 1., pieteikt tā»
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus
uzaicinājuma terminā, atzīs par
tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-
bas vai atteikušas no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 12. jūnija.
L. 3606a/40. 197<0z

Priekšsēdētājs O. Dzint e r s.
Sekretārs J. Tiltļnj!

Rīgas 6. iec. miertiesnesis.
pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.
paziņo, ka ar 1940. g. 14.

mana

tiesas pavēli Erna Kārkliņš, dzim.
1914. g Rīgā, atzīta

ka turējusi maltu gaļu krājumā
savā tirgus novietnē Centrāltirgū
1939. g. 20. okt., pretēji saisl!
noteik. par tirgošanos ar maltu

gaļu 1. p., un sodīta pēc Sodu
lik. 234. p. ar 15 latiem vai mak-
sātnespējas gadijiimā ar 4 dienām
arestā.

1940. g. 14. jūnijā.
255. kr. 1. 19742z

Pap. miertiesnesis A. Dikmanis.

Sekretāre E. Āboliņš,

Rīgas apr. 4. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1939. g.
5. novembra tiesas pavēli Rubens
Fleišers, dzim. 1904. g. 27. au-

gustā, Tukumā, atzīts par vainīgu
cilvēku uzturam nederīgo desu

pārdošanā Ķemeru pilsētas tirgū
1939. g. 24. jūlijā un sodīts pēc
Sodu lik. 236. p. 1. d, ar 25 latiem
vai nesamaksāšanas gadijumā ar

1 nedēļu arestā.

1940. g. 14. 'ūnijā.
L. 38/40. 19743Z

Miertiesnesis H. Vilks,

Sekret. v. M. Kačanovskis.

Madonas apr. 1. iec. miertiesu.,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1939. g. 19. oktobra

spriedumu Jānis Praudiņš, dzini.

1900. g. 17. martā Naukšēnu

pag., atzīts par vainīgu sanitāro

noteikumu nepildīšanā viņa turētā

1. šķ. „Rīgas viesn'ca" traktieri

Madonā, kas konstatēts 1939. %.
23. septembrī, un sodīts pēc

Sodu !ik. 235. p. ar 50 latiem vai

nesamaksāšanas gadijumā ar 2

nedēlām arestā.

Madanā, 1940. g. 15. jūnijā.
1081; !. 19748?

Miertiesnesim V. Daukša.

Sekretārs A. Metuzāls.

Zemesgrāmatu nodaļa, izpil-

dot Zemesgrāmatu likuma 41. p. f

paziņo, ka Rēzeknes apriņķa

zemesgrāmatas 945. nodalījumā

uz Pētera Vikentija d. Vasiļevska,
Michaila Osipa d. Stafeeka, An-

dreja Matveja d. un Jura Viktora

d. Zepu vārdiem ie ierakstīts ne-

kustams īpašums, kas atrodas

Varakļānu pagastā 13 des.

1176 kv. asis platībā, kurš biļ

ietverts zemes ierīcības darbos tin

ietilpst 6348. 6357. nodalī-

jumos ierakstītas Silavnieku sā-

džas viensētās, kādēļ 945. nola-

liiums slēdzams.

Zemesgrāmatu nodaļa uzaicina

visas personas, kurām ir kādi

iebildumi ,tādus iesniegt 2 nedēļu
laikā pēc šī sludinājuma dienas

..Valdības Vēstnesī", pretējā ga-

dijumā 945. nodalijumu slēgs un

nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām. 19741z

Nodaļas priekšnieka v. pal.
R. Prūsis.

Sekretāra pai. A. Kapteinjj

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis»

pamatojoties uz Sodu lik. 239. P »

paziņo, ka ar 1940. g. 27. marta

spriedumu Rocha-Leja Apters,

dzim. 1891. g. Daugavpilī, atzīta

par vainīgu netīrībā pārtikas preču
veikalā Daugavpilī, Vidzemes iela

12, 1940. g. februārī un sodīta

pēc Sodu lik. 235. p. ar 12 latiem,

vai nesamaksāšanas gadijumā ar

4 dienām arestā.

Daugavpilī, 1940. g. 14. jūnijā,
149 kr 1. 19745Z

Miertiesn. G. K re i c b e rgjSŽ-

Daugavpils 3. iec. miertiesnesi*»

pamatojoties uz Sodu !ik. 239. P-*

paziņo, ka ar 1940. g. 12. februāra

spriedumu Haims-VulfsJudkoviKS
dzini. 1873. g. 10. oktobrī Dau-

gavpilī, atzīts par vainīgu netin»*

gaļas veika'ā, Daugavpilī, Vidze-

mes ielā 35, 1940. g. janvāri un

sodīts pēc Sodu lik. 234. P- &

20 latiem, vai nesamaksāšana*

gadijumā ar 6 dienām

Daugavpilī, 1940. g. 14. ļf 'i 3 '

137. kr. I.
19/w'-

Miertiesn.G! K re i c b e r g e r *

Sekretārs B. M i k e 1 s o n *•

Valdības Vēstnesis 135. num., otrdien, 1940. g. 18. jūnijā
4



Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu iik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1940. g. 16. februāra

spriedumu Šifra-Rocha Rudnickis

dzim. 1894. g. Daugavpili,

atzīta par vainīgu par netīrību pār-

tikas preču veikalā 1940. g.

februārī, Daugavpilī, Vi-

dzemes ielā 43 un sodīta pēc Sodu

lik. 230. p. ar 15 latiem, vai ne-

samaksāšanas gadijumā ar 4 die-

nām arestā.

Daugavpi'ī, 1940. g. 14. jūnijā.
151. kr. 1. 19747z

ļVliertiesn. G. Kreicbergers.
Sekretārs B. M i ķ e 1 s o n s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1717. p.,

paziņo, ka ar miertiesneša 1940. g.

10. jūnija lēmumu uz Civilproc.

ļik. 1699. un 1723. p. pamata, no-

lemts: atzīt par anulētu Giršam

jjivkinam sadegušo vekseli par

is 540,—,
ar termiņu 1937. g.

25. novembrī, kas msksājams

Ludzā un kas bija protestēts un ko

izdevis Karps Fedorenkovs U.

;
fedorenko.

Ludzā, 1940. g. 1.3. jūnijā.
.330. 1. 19749z

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Sekretārs A. Kriev i n š.

Rīgas apgabalt. Madonas apr.

desu izpildītājs, kura kan-

celeja ir Madona, Vienības ielā 9,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas aizd.

i,s 5340,— nokavēto termiņ-

maksu un Edes Dimpēns prasī-

tas piedzīšanai 1940. g. 19. ok-

tobrī, pīkst. I_o,_ Rīgas apgabal-

tiesas sēžu zale 1. publiskā iz-

rsolē pārdos Arvīda Dimpēna

;jiekustamo īpašumu, kas atro-

das Madonas apr. Mārcienas

pag., ierakstīts zemesgrāmatas

11221. nodalijumā un sastāv no

.zemes gabala Aronas dzirna-

vas, 37F, 37Fa, 11,51 ha platī-

ta, līdz ar dzirnavu iekārtu;

2) nekustama īpašuma izsoles

■vērtība Ls 9800,—;

3) tam ir hipotēku parādi

Ls 5340,—ļ
4) solītājiem jāiemaksā Ls

980,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā daļa un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodama nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes-

grāmatu ved Cēsu-Valkas ze-

mes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rī-

) gas apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1940. g. 11. jūnijā.
13. 1. . 19665e

Tiesu izpildītājs P. As ar s.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.

2.iec. tiesu izpildītājs, kura kan-

cleja ir Smiltenē, Dārza ielā 13,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts Zemes bankas aiz-

dev. Ls 4740',— nenokārtoto

termiņmaksu prasibas piedzīša-
nai 1940. g. 5. oktobrī, pīkst. 10,
"Rīgas apgabaltiesas sēžu zalē

Pārdos 1. publiskā izsolē Lūci-

jas Vīgants nekustamo īpašumu,
kas atrodas Cēsu apr. Rankas

Pag., ierakstīts zemes grāmatu
6346. nodalījumā un sastāv no

Līču mājas, 21,24 ha koppla-

tībā;
2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 6000 —;

3) tam ir hipotēku parāds
is 50SO —;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

'"3O, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

i suma iegūšanai tajos gadijumos,
Kad šada atļauja ir vajadzīga
Pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

Siārnatu ved Cēsu-Madonas

irties grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
Esības, kas novērš nekustama

'"asuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

dokumentos, kas ir tiesu iz-

bīdītajā rīcībā, var ieskatīties
v)fla kanclejā, bet 2 nedēļas

""jttis izsoles dienas Rīgas ap-

gabaltiesas 3. civilnodalas kan-
c'ejā.

Smiltenē, 1940. g. 11. jūnijā.
35. 1. 19664r

~Jjgsu izpild. v. i. A. B e b r i s.
1 r.

j Daugavpils apgabalt. Daugav-

-5" s 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

j • M e n š i ko v s, kura kandeja
L Daugavpilī, 18. novembra

Ja 45, pamatojoties uz Civil-

lik. 1280.—1306. pantiem,
Baz»īio. ka:

1) Daugavpils krājaizdevu sa-

biedrības un citu kreditoru
pra-

sības par Ls 722, piedzīšanai
1940. g. 12. oktobrī, pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas sēžu

zālē pārdos 2. publiskā izsolē

Staņislava Ādama d. Vucana
3/ 7 domāj. daļas nekustamā īpa-
šumā, kas atrodas Daugavpils
apr. Aizkalnes (Jāsmuižas pag.),
ierakstīts zemes grāmatas no-

dalijumā un sastāv no Vucānu

1. sādžas 16. un 16. a viensētas,
9,460 ha kopplatībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 1410,— pilnā
sastāvā;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1100,— pilnā sastāvā;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

63,90 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadijumos,
kad šada atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama
īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpašu-
ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civimoda-

las kancleja.

1940. g. 11. jūnijā.
1190. 1. 19525b

Tiesu izpild. A. Meņšikovs.

Daugavpilsapgabalt. Daugav-

pils 2. iecirkņa tiesu izpildītājs,
kura kanclejā ir Daugavpilī,
Nometņu ielā 7, pamatojoties uz

Civilprocesa likuma 1280.—1306.

pantiem, paziņo, ka:

1) Jāzepa Vaivoda prasības

par Ls 400,— piedzīšanai 1940.

gada 5. oktobrī, pīkst. 10 1, Dau-

gavpils apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Bēr-

tuļa Vaivoda nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Vārkavas pag.,

ierakstīts zemes grāmatas 6921.

nodalījumā un sastāv no Bro-

kovsku sādžas 26. viensētas,

1,302 ha platībā, ar kopīpašuma

tiesībām zemesgrāmatas 20867.

nodalijumā ierakstītā sādžas

zemes gabalā;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 375,—;

3) tam: nav hipotēku parādu;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

37,50 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-

stes zemesgrāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugavpils

apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Daugavpilī, 1940. g. 10. jūnijā.
8812. 1. 19662'r

Tiesu izpild. E. Budlevskis.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā daļa, pamato-

joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. apriļa lēmumu RL-3 pārreģif-
trēta Nirzas pagasta mel. sab.

Grīva ar nosaukumu Nirzas melio-

rācijas sabiedrība ~Grīva".

Sabiedrības valdes mājoklis

Ludzas apr. Nirzas pagastā.

Rīgā, IP4O. g. 15. jūnijā.
865 m/s. 19603z

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.
Vec. sev. uzd. ierēd. T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā daļa, pamato-

joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. apriļa RL-3 lēmumu pār-

reģistrēta mel. sab. ~Trīzelnieki"

ar nosaukumu Barkavas meliorā-

cijas sabiedrība «Lācīši".

Sabiedrības valdes mājoklis Rē-

zeknes apr. Barkavas pagastā.
Rīgā, 1940. g. 15. jūnija.
924 m/s. 19692z

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.
Vec. sev. uzd. ierēd. T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā daļa, pamato-
joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka ar

zemkopības ministra 1940. g.
23. aprija RL-3 lēmumu pār-

reģistrēta Bērzgales mel. sab.

~Bedejs" ar nosaukumu Mērdze-

nes un Bērzgales meliorācijas
sabiedrība „Klajais purvs".

Sabiedrības valdes mājoklis
Ludzas apr. Mērdzenes pagastā.

Rīgā, 1940. g. 15. jūnijā.
1341 m/s. 10(ī94z

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev. uzd. ierēd. T. Erlachs.

Zemes ierīcības departamenta
Kulturtechniskā daļa, pamato-

joties uz Lauks. nol. 332. un

390. pantiem, paziņo, ka" ar

zemkopības ministra 1940. g.

23. apriļa RL-3 lēmumu pār-
reģistrēta Bukmuižas mel. sab.

~Vecdome" ar nosaukumu Ezer-

nieku meliorācijas sabiedrība

~VecJome".

.Sabiedrības valdes mājoklis
Rēzeknes apriņķī, Ezernieku pa-

gastā.

Pīgā, 1940. g. 15. jūnijā.
1653 m/s. 19695z

Daļas vadītāja v. M. Skaņgalis.

Vec. sev. uzd. ierēd. T. Erlachs.

N'odokļu depart. nodokļu pie-

dzinējs paziņo, ka 1940. g.

28. jūnijā, pīkst. 12, Rīgā, Matīsa

ielā 86a veikalā vairāksolīšanā

pārdos Boļeslava Gizelsvona ie-

ķīlātās maiznieku mašīnas un

svarus, kas novērtēji par

Ls 2200,—, viņa dažādu nodokļu

parāda piedzīšanai. 19769

Nodokļu piedz. J. Kazi ņ š.

Daugavpils prefektūras 1. iec.

priekšn. paziņo, ka 1940. g.
29. jūnijā, pīkst. 10, Daugavpili,
Viestura ielā 37, vairāksolīšanā

pārdos Haima Šmuila ■ Svirska
mantas: trauku bufeti, kušeti,
sienas pulksteni, drēbju skapi,
kas novērtēti par Ls 720,—.

Minētās mantas apskatīt
ūtrupes dienā uz vietas. 19754z

lec, priekšnieks A. Kfuķis.

Aizsargu aviācijas pulka kom.

izsludina par nederīgu nozaudēto

2327. aizsarga apliecību, ko viņš

1938. g. 20. janv. izdevis Herl-ēr-
tam Kaufeldam. 19616

Sarkanais Krusts
Izdos rakstiska sacensībā

Kanalizācijas un apūdeņošanas lauku

lerīkošanu Tērvetes sanatorijā,
kas sastāv no zemes, drenažes un kanalizācijas darbiem. Nodroši-

nājums —Ls 500,—. Piedāvājumi slēgtās aploksnēs jāiesniedz
līdz š. g. 26. jūnijam, pīkst. 12, Rīgā, Skolas ielā 1, 2. stāvā,

Turpat saņemami tuvāki noteikumi. Sanatorija atrodas 12 km no

stacijas Auri. 19702

KARA RESORS
Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, 1. dz., 1940. g. 28. jūnijā, pīkst, ii,

sacensībā izdos

malkas pārvešanas darbus Rīgas garnizona karaspēka

daļām un iestādēm no Šlīteres virsmežniecības, Kurzemes»

jūrmalā, apm. 18.394 sterus.

Piedāvājums jānodrošina ar Ls 2.700,—.
Tuvāki nosacijumi —5. dzīv., 5. istabā. L 2599 19690

Šoseju un zemei teju depunnmeutu 1. rajona inženiens
Rīgā, Elizabetes ielā 35, 3. dz., 21. jūnijā, pīkst. 11,

sacensībā izdos
560 kub. m plienakmeņa pārvešanu no Kalnciema lauztuvēm

uz Rg 773 Juglas parka' 3. šķ. ceļa, 0,000 līdz 1,400. km Ādažu

pag. Nadrošinājums Ls 300,—.
Ar noteikumiem var iepazīties rajona kanclejā darba laikā tto

pīkst. 8.30 līdz 15.30. L 2526 19687

Šoseja 01 zemes teļu departameofa 7. rajona inženieris
š. g. 28. jūnijā, pīkst. 13, rajona darbnīcās Smiltenē, Pils ielā 8,

trešreizējā jauktā izsolē pārdos vairāksolīšanā

afomemu āwuuinātāļu
ar eksplozijas motoru, firmas K. Kelble izjauktā veidā.

Nodrošinājums Ls 100.—. L 2615 19688

Izsoles noteikumi un tuvākas z : rrs rajona darbnīcās un kan-

clejā Smiltenē, Dārzu ielā 7/9, parastā darba laikā.
_____

Šosein īd zemei teļi departamenta 8. rajona inžeiieifs
1940. g. 26. jūnijā, pīkst. 12, Ventspilī, Dārza ielā 2,

ļau&tā izsolē izdos

13,60 m gara koka tilta būvi pārVēžupi
4. šķ. ceļā Zūru mežmuiža, pie Čunču mājām Zūru pag.

Nodrošinājums izsolei Ls 70,—.
Tuvāki noteikumi rajona kanclejā. L 2611 19689

Slates virsmežniecība

1940. g. 27. jūnijā, pīkst. 12,

rakstiskā sacensībā izdos 39. Patrupa apgaitas mežsarga

dzīvojamās ēkas uzbūves darbus.

Tuvākas ziņas pie Elkšņu mežziņa Priedniekos un pa tālruni

Elkšņi 7. 19768 ' Slates virsmežniecība.

Bārbeles pag. valde

paziņo, ka 1940. g. 21. jūnijā,

pīkst. 13, Bārbelē, pagasta namā?

otrreizējā jauktā izsole" Izdos

pamatskolas jaunbūves Ls

darbu nobeigšanupar 15.341,18
kanalizāciju ... ~

5.500,—

centrālapkuri. . . „ 10.434,77
elektrības ierīkošanu

„ 2.500,—

Kopā Ls 33.775,95

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā

5% drošība, kas pēc izsoles jā-
papildina līdz 10% no sumas.

Tuvāki noteikumi izsoles die-

nā. Satiksme ar Rīgčs - Skaist-

kalnes autobusu, kas pienāk
Bārbelē.

Pag. vecākais ]. Irbens,

19700 Sekretārs A. Kalējs,

Ceraukstes pagasta valde!
Bauskas apriņķī,

vajadzīgs iestrādājies

kanclejas lerēdnis.
Kandidātiem jāpieteicas iMz

š. g. 26. jūnijam, iesniedzot do-

kumentus par izglītību un līdz-

šinējo nodarbošanos. Pieņem»
27. jūnijā, pīkst. 12. Personīga
ierašanās vēlama.

Stacija Bauska 10 km. Adrese?

Ceraukstē, tālrunis Ceraukste 35.

Alga Ls 90. mēnesī, brīv?

dzīvoklis ar apkurināšanu un ap-

gaismošanu. 19776

Pagasta vec. J. KOla.

Sekretārs A. Ailers.

Neretas pagasta 6 klašu

pamatskolai
vajadzīgi

3 skoiotaji-ias.
Kandidātus izraudzīs Neretas

pag. valdes sēdē š. g. 15. Jūlijā,
pīkst. 12. Kandidātiem jāiesniedz
pagasta valdei līdz š. g. 10. juf,
lūgumi ar Ls 2,— zīmognodevu,
dokumenti par izglītību, iepriek-
šējo darbību un veselību. Vēlams

personīga ierašanās. Dzelzsceļa
un autobusa piestātne Nereta

1

2
km. Pasts' Nereta, tālr.

Nereta 10.

1* Pagasta vec. J. Robežnieks

19545b Sekretārs P. PMstiņ^

SLUDINĀJUMS.

Iekšlietu ministrijai

iesnieguši uzvārdu maiņas

lūgumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Elvira-Erna Akimovs, dzi-

musi Lejinš, dzim. 1889. g. 11.

jūnijā Rīgā, dzīvo Preiļos, Dār-

za ielā 2, vēlas turpmāk sauk-

ties uzvārdā „Lejinš";

2) Georgs (Juris) Akimovs,

dzim. 1914. g. 29. jūl.Cpase

31. jul.), dzīvo Jelgava, Skolas

ielā 21, 4. dz., vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Lejiņš";

3) Tamāra Akimovs, dzim.

1913. g. 22. marta bij. Polija,

dzīvo Rīgā, Cēsu iela 21, 2..(iz.,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

„Lejinš";

4) Jānis Bambulis, dzim. 1900.

gada 1. febr. Gulbene, ar sievu

Petronēli, dzim. Špakauskaite,

dzim. 1910. g. 5. febr. Lietuva,

un dēlu Hubertu-Vītautu, dzini.

1998'. g. 19. marta Dūres pag.,

dzīvo Dūres pag. Žīguros/ve-

ļas turpmāk saukties uzvārda

„Ezerkalns";

5) Jānis Bindemanis, dzimis

1910. g. 5. apr. Alsviķa pag.,

dzīvo Gulbenē, Pamata iela 10.

3. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Sala":

6) Jānis Čapus, dzim. 1919'. g.

17. martā Drustu pag., dzīvo.

Vējavas pag. Pulčenos, veļas

turpmāk saukties uzvārdā „Vār-
pa";

7) Žanis Elferts, dzim. 1913. g.

16. dec. (pase 15. dec.) Zvār-

des_ pag., dzīvo Zvardes pag.

Svetaiņos, veļas turpmāk sauk-

ties uzvārda „Ezerietis";

8) Kristaps (pasē Krišs)
Fleitmanis, dzim. 1888. g. 22.

janv. Stendes pag., ar sievu

Annu, dzim. Dzirkalis, dzim.

1897._g. 24. iun. Pastendes pag.,
un dēliem: Kārli, dzim. 19'21. g.

30. apr. Stendes pag., un Frici-
Vilni, dzim. 1930. g. 27. martā
Stendes pag., dzīvo Stendes pa-

gasta Svilpjos, vēlas turpmāk
saukties uzvārda „SVilpe";

9) Mārtiņš-Richards Freiden-

felds, dzim. 1904. g. 23. dec.

Rīga, ar sievu Martu-Otiliju,
dzim. Grankaus, dzim. 1905. g.

29'. maija Ventas pag., un meitu

Birutu, dzim. 1929. g. 2. jūn.
Ventspilī, dzīvo Krustpils sta-

cijas eka 5. veļas turpmāk sauk-

ties uzvārda „Plūdums";

10) Salomons (pasē Sali-

mons) Geiduks - Madžuls, dzim.

18S8. g. 29. apr. (pasē 17. ap-

rīlī), ar sievu Teklu, dzim. Ber-

nans, dzim. 1896. g. 28. okt.

(pase 16. okt.), un bērniem:
Pēteri, dzim, 19-23. g. 1. dec,
Jezupu, dzim: 19*26. g. 18. jūl.,
Jāni, dzim. 19*1. g. 23. apr., un

Veroniku, dzini. 1937. g. 14. jū-
nija, visi dzimuši Štirnienas
pag., dzīvo Štirnienas pag. Ber-
nanu d, vēlas turpmāk saukties
uzvārda „Saliņš";

11) Fricis Groskopfs - Deģis -

Groskops, dzim. 1892. g. 291. jūn.
(pase 30. jūn. Brocēnu pag.),
ar sievu Almu-Lūciju, dzim.

Monkevitcs (pasē Morike-
vičs), dzim. 1*99. g. 14. apr.

(pjisē 15. apr.) Pampāļu pag.,

un bērniem: Valiju-Jadvigu-Me-

Mtu, dzim1. 1904. g. 18, janvārī
Pampāļu pag., un Jāni-Ilmaru-

Arvaldi, dzim. 1940. g. 17. mar-

tā Saldū,
_

dzīvo Saldū, Skolas

iela!_l4,_ vēlas turpmāk saukties
uzvārdā „Gārse";

12) Augusts - Andrejs Janē-
vics (Janevičs), dzim. 1899. g.

8. okt. Rīga, ar sievu Rozāliju,
dzim. Michalcevičs (pasē
Michalšēvics), dzim. 1902. gada

24. martā Rīgā, un bērniem:

Kārli-Tālivaldi, dzim. 1825. g.

28, febr. Ceraukstes pag., un

Veltu, dzim. 1926. g. 18. aug. Ce-
raukstes pag., dzīvo Bauskā,

Uzvaras ielā- 22, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Jumars";

13') Anna Jankovičs, dzim.

Pērkons, dzim. 1890. g. 8. janv."

(pasē Bārtas pag.), dzīvo Rī-

gā, Matīsa ielā 61, 20. dz., vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

«Pērkons";

14) Miķelis - Voldemārs Kez-

beris - Kezbērs, dzim. 1911. g.

25. febr. Sātiņu pag., 6. Rīgas

kājnieku pulka karavīrs, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

«Pumpurs";

15) Jānis Koncis, dzim. 1916.

gada 5. janv. Valmierā, Kara

skolas kadets, vēlas turpmāk

saukties uzvā'rdā „Krija";

16) Donats Kravalis, dzim.

1919. g. 10. maijā Balvu pag.,
dzīvo Mālpils pag. Ziediņos,

vēlas turpmāk saukties uzvārdā

«Riekstiņš";

17) Viktorija-Marija Kudleš-

kis, dzim. Lubinskis, dzim. 1906.

gada 24. decembrī Jēkabpilī, ar

meitām: Riti - Valentīni, dzim.

1927. g. 18. apr. Jēkabpilī, un

Zilviju - Anastasiju, dzim». 1980.

gada 22. janv. Jēkabpilī, dzīvo

Jēkabpilī, Dambja ielā 21, vē-

las turpmāk saukties uzvārdā

«Alksnis";
180 Jānis Liepenbergs, dzim.

1876. g. 24. mairtā Vircavas pa-

gastā, ar sievu Lizeti - Emīliju,

dzim. Dombrovskis, dzim. 1894.

gada 5. dec, un dēliem: Ro-

bertu-Kristapu, dzim. 1921. gada

'29. janv.. un Jāni-Gothardu,

dzim. 1931. g. 4. martā, visi dzi-

muši Vircavas pag., dzīvo Vir-

cavas pag. Laimās
L

vēlas turp-

māk saukties uzvārdā «Liep-

kalns";

19) Voldemārs - Jānis Līte

(Liit) - Līts, dzim. 1904. gada

5. dec. Rozēnu pag., ar sievu

Jūliju-Annu (pasē Johanna) -

Mariju, dzim1. Eberhards (pase
Eberharts), dzim. 1912. gada

6. maijā Ainažu pag., dzīvo Rī-

gā, Miera ielā 32, 9. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārda

«Laimiņš";

20) Pēteris Mamoikins, dzim.

I'9ll. g. 7. okt. Vecsvirlaukas

pag., ar sievu Annu-Mildu, dzi-

mušu Jēkabsons (pasē Ja'-

kobsons), dzim. 1905. g. 29. jan-

vārī Jaunsvirlaukas pag., un

bērniem: Jāni, dzimt 1937. gada

15. iūn. Jaunsvirlaukas pag., un

Valdu-Viiu. dzim, 1989. ?. 4. jul.

Jaunsvirlaukas pagasta, dzīvo

Jaunsvirlaukas pag. Ozoliņos,

vēlas turpmāk saukties uzvārda

«Sakne";
21) Jānis - Kārlis - Nikolajs

Meiers, dzim. 1899. g. 28. janv.

Rīgā. ar sievu Ernu-E'frīdu.

dzim. Šitke, dzim. 1899. g. 3. de-

cembrī Rīga, un bērniem: 01-

ģertu-Imantu, dzim. 1924. gada
23. aug. Rīgā, un Aģitu-Ellu,
dzim. 1928. g. 10. aug. Rīgas-
Jurmala, dzīvo Rīga, Pūces
iela 17, 1. dz., vēlas turpmāk
saukties uzvārda ..Burtnieks";

22) Vilhelms - Maksis Meiers-
Meijers, dzim. 1902. gada 23. jū-
lija Liepājā, ar saevu Karlīni-

Natailiju, dzim. Skadiņš, dzim.
1903.

g. 16. dec. Olaines pagastā,
un bērniem: Gunāru-Jāni, dzim.

1928. g. 7. jūl. Rīgā, un Silviju,
dzim. 1937. g. 26. febr. Rīgā,
dzīvo Rīga, Dārtas ielā 33-a,
15. dz.,_ veļas turpmāk saukties
uzvārda „Meija";

23) Rūdolfs
- Fridrichs - Oto-

kars Petravis-Zariņš, dzimis

1909. g. 22. sept. (pasē 23.

sept.) Dundagas pag., dzīvo

Dundagas pag. Veczumbros,

veļas turpmāk saukties uzvārdā
..Zariņš";

24) Valdis-Indriķis Rozen-

bergs, dzim. 1894. g. 17. janv.
Kuldīga, ar sievu Mildu-Bertu,
dzim. Martins (pasē Mārtiņš),
dzim. 1912. g. 1. nov. Jelgavā,
un bērniem Valdu, dzim.
1920.

g. 14. nov. Liepājā, Zigur-
du, dzim. 1935. g. 7. jūn. Jelgavā,
un Uldi, dzim.. 1940. g. 2. febr.

Rīga, dzīvo Rīgā, Druvas ielā
8, l._dz., veļas turpmāk saukties
uzvārda „Kalnroze";

25) Jāzeps Slivackis-Slivat-

skis, dzim. 1910. g. 16. nov. Rī-

ga, ar sievu Natāliju - Johannu,
dzim. Auziņš, dzimi. 1910. gada
19. maijā Lugažu pag., un mei-

tām:_llzīti,
_

dzim. 1939. g. 24i

marta Valka, un Veltu, dzim.

1'939._g. 24. martā Valkā, dzīvo

Valka, Rīgas ielai 57, veļas turp-
māk saukties uzvārdā „Sku-

iioš";
26) Vladimirs (pasē Volde-

mārs) Staškevics (Staškevičs),
dzim. 1911. g. 27. jūl, Liepājā,
1. Liepājas kājnieku pulka ka-

ravīrs, ar sievu Malvīni-Veru,

dzimi. Bērziņš,_ dzim. 191 L gada
14. nov. Liepājā, un dēlu Lai-

monu-Voldemāru, dzim. 1936. g.

31. dec. Liepājā, vēlas turpmāk

saukties uzvārdā „Sietnieks";

27) Augusts Strunka-Strun-

ķis, dzim. 1893. g. 29. aiug. Zvār-

tavas pag., ar sievu Elvīru-

Ingu-Karinu, dzim. Krauklis,

dzim. 1895. g. 14. dec. Apē (pa-
sē Jaunrozes pag.), un bēr-

nliem: Ernestu, dzim. 1923. g.

12. apr. Zvārtavas pag., Skaid-

rīti, dzim. 1928. g. 29. maijā

Zvārtavas pag., Ainu, dzim.

.1931. g. 20. jūl. Zvārtavas pag.,

un Gaidu, dzini. 1984. g. 7. mar-

tā Zvārtavas "pag., dzīvo Cir-

galu pag. Lanrsteros, vēlas

turpmāk saukties uzvārdā

«Straujupe";
!28i) Andrejs Šlisers - Šliselis,

dzini. 1'903. g. 18. sept. Liepājā,
dzīvo Akc. sab. „Tosm)āre" fab-

rikā, vēlas turpmāk saukties uz-

vārdā „Silars";

291) Ādolfs - Gotfrīds - Edu-
ards Švans, dzim. 1881. gada

15. martā Rīgā, ar sievu Helēni,

dzim. Heitmanis, dzim. 1863. g.

8. dec. Rīgā, un meitu kēni,

dzim. 1928. g. 15. jūn. Rīgā,
dzīvo Rīgā, Brīvības ielā 28,

17. dz., vēlas turpmāk saukties

uzvārdā „Gulbis";

30) MiMa Zods, dzim. 1905. g.

7. martā (pase 22. febr.)

Taurkalnes pag., dzīvo Rīgā,

Brīvības ielā 75, 32. dz., vēlas

turpmāk saukties uzvārdā „Zem-

zaris".

Saskaņā ar likuma par uz-

vārdu maiņu 9. pantu, iebil-

dumi minēto pilsoņu uzvārdu

maiņas lietās jāiesniedz lekš-

lietu ministrijai 14 dienu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1940. g. 17. jūnija.

PVoll2.gr. U. 19765r

lekšlietu ministr. Admin. dep.

direktors L e_g zdi ņ š.

Pasu nodaļas vadītājs
P. Kurzemnieks.

135. num.
r otrdien, 1940. g. 18. jūnijā Valdības Vēstnesis 5



Salacgrīvas pili. 6 kl. pamatskolai
vajadzīgs

sūolotāļs-ļa,
kas varētu uzņemties arī maz-

pulka vadību. Kandidātiem jā-

iesniedz pilsētas valdei līdz

š. g. 18. jūlijam lūgums ar Ls

2,— zīmognodevu un dokumen-

tiem. Kandidātus izraudzīs pil-

sētas valdes sēdē š. g. 18. jūli-

jā," pīkst. 14. Autobusa satik-

sme Limbaži-Salacgrīva katru

dienu. 19698e

Pilsētas vec. R. Bērziņš.
Sekretārs O. Pētersons.

Taurkalnes pagasta Mežvidus

6 klašu pamatskolai

vajadzīgs

skolotājs-tāja.
Kandidātiem jāiesniedz pagas-

ta valdei līdz š. g. 1. jūlijam lū-

gums ar Ls 2,— zīmogmarku,
dokumenti vai to apliecināti no-

raksti, dzīves apraksts un ārsta

apliecība par veselību.
Kandidātus izraudzīs pagasta

valde sede š. g. 2. jūlijā, pīkst.

13. Veļama personīga ieraša-

nās.

Tuvākā stacija Goba 8 km.

Rīgas-Saukas autobusu piestāt-

ne Valle 0,2 km no pagasta
nama. 19701r

Pagasta vecākais

A. Strautnieks.

Sekretārs J. Vilciņš.

Latvijas Kredītbanka izsludina

par nederīgām nozaudētas Lat-

vijas privātā lombarda krāj-
aizdevu sabiedrības noguldijumu

grāmatiņas: 1) 105., kas izdota
l.hei Jāņa m. Grasis, dzim.

Manguls, '2) 195., kas izdota

Annai Mārtiņa m. Vācietis, dzim.

Bumburs, 3; 224., kas izdota

Valerinam Pimena d. Runika,

4) 1565.,kas izdotajūlijam Pētera
dēlam Porietim, 5) 1675., kas

izdota Rūdolfam Fridricha d.

Velpam. 19771b

Latvijas radiofons izsludina par

nederīgām nozaudētās abonem.

atjaujas, kas izdotas: 1) 58366.
1932. g. 18. febi-. Leonidam
Althauzenam, 2) 82/085.
1939. g. 20. sept. Reizei Fried-

lenders, 3) 837620. 1939. g.
6. dec. Paulīnei Tēbergs. L 2614

Rīgas pils. Finansu pārvaldes

Nodokļu daļa izsludina par ne-

derīgu nozaudēto Bauskas pils.
valdes 1937. g. 4. febr. izdoto

P. 16736. zirga pasi, kas 1940. g.
17. aprilī pārrakstīta Meijeram
Švarcmanim. 1961 b

Rīgas vateršauts izsludina par

nozudušu jūrnieku braukšanas

1950. grāmatiņu, ko Rīgas vater-

šauts 1938. g. 12. maijā izdevis

Žanim Turševskim. 19770

Rīgas preiekt. 3. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu 17. zie-

dojumu vākšanas listi, ko Pestī-

šanas armija izdevusi Annai

Hennings 1930. g. 13. nov. zie-

dojumu vākšanai. T9'756r

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.

izsludina par nederīgu nozau-

dēto dzelteno 36706. velosipēda

numuru, kas izdots Kārlim Tal-

bergam. 19757r

Aizkalnes pag. valde izsludina

par nederīgu šīs pag. valdes
izdoto Latv. iekšz. pasi ser. JZ
013123/3723, kas 1928. g. 27. jūl.
izdota Helēnai Zeile, dzim. Ost-

rovskis. 19372Š

Galvaspilsētas Rīgas Aizgādības

valde izsludina par nederīgām

nozaudētās šīs pils. valdes darba

nod. izdotās darba grāmatiņas:

1) R 112365/71488., kas 1932. g.

30 iūn. izdota Lizetei Zemes-

arājs, 2) R 102922/163321.,
1934. g. Jānim Briedim, 3) R

30933/24265., 1932. g. 8. jūn.

Annai Stūrītis, dzim. Sloka,

4) R 64895/62608., 1932. g.

17 iūn. • Jūlijai-Annai Ozoliņš,

arī Ozols, 5) R 36077/53486,

1932. g. 10. jūn. Jānim Jan-

sonam, 6) R 92125/38284.,

1932. g. 28. jūn. Marijai Ozoliņš,

dzim. Vegners, 7) R 69449/62779.,

1932. g. 18. jūn. Minnai Cabulis,

8) R 90223/35017., 1932. g.

25. jūn. Ēvaldam-Ferdinandam

Praulinam, 9) R 11610/11610,
1932. ģ. 6. jūn. Miķelim Zīriņam,

10) R 141014/141667, 1932. g.

21. okt. Matildei Mants, dzim.

Puķe, 11) R 147916/199355,
1933. g. t. martā Arturam

Erikim, 12) R 163221/163389,
1934. g. 16. apr. Jānim-Arvīdam
Drukām, 13) R 03869/39792,
1932. g. 13. jūn. Augustam
Matisonam, 14) R 129885/132836.
1932. g. 26. jūl.Alfrēdam-Kārlim-

Jānim Riteram, 15) R 146415/

147884, 1933. g. 23, janv.
Katrinei Trībess, 16) R 165836/

166420, 1934. g, 13. jūn. Her-

bertam Rozenbergam, 17) R

48025/40494, 1932. g. 13. jūn.
Alvīnei Heidemanis, dzim. Bret-

steins, 18) R 169916/162873,
1934. g. 2. okt. Staņislavam

Melnim, 19) R 86896/101958,
1932. g. 21. jūn. Kārlim Vārtām,

20) R 208462/205312, 1937. g.

8. jūl. Helēnai Jakabsons, dzim.

Egīīts, 21) R 41605/34825,
1932. g. 9. jūn. Stepanam Ba-

ļinskim, 22) R 136366/138090.?
1932. g. 1. sept. EUkonīdei,

Petrovs 23) R 107091/52087.
1932. g. 29. jūn. Venediktam

Bekasovam, 24) R 85627/80882,
1932. g. 21. jūn. Sergejam Korti,

25) R 68924/103527, 1932. g.
27. jūn. Stepanidai Ruseckis,

26) 88547/85161, 1932. g. 27. jūn.
Ksenijai Jevstignejevs, dzim.

Koņevnikovs, 27) R 07841/7462,
1932. g. 3. jūn. Paraskovai

Stručkovs, dzim. Tomaševskis,

28) R 141619/142001, 1932. g.

29. okt. Anatolijam Edelšteinam,
29) R 195105/196265, 1936. g.

27. jūl. Freidai Silna, 30) R

93416/92014, 1932. ģ. 27. jūn.
Aronam Mersonam,31) R 116290/
117210., 1932. g. 1. jūn. Za-

muelim MeiHchinam, 32) R

133642/135547., 1932. g. 12. aug.

Šolomam Sverdlovam, 33) 113660

122432., 1932. g. 2. aug. Leibam

Kaganam, 34) R 150086/151284.,
1933. g. 22. apr. Rachelei Levins,

35) R 238108/237772., 1939. g.
21. okt. Jānim-Robertam Dam-

bim, 36) R 204318/204958,
1937. g. 15. apr. Marijai Supe,
37) R 217404/217634., 1938. g.
14. febr. Emmai-Alvīnei Pavasars

38) R 185533/186578, 1935. g.
18. okt. Martai Trautmanis,
39) R 194188/193822., 1936. g.
10. jūn. Elzai Garklavs, 40) R
175436/175862., 1935. g. 1. febr.

Valdemāram Resnajam, 41) R
210626/211241., 1937. g. 3. sept.
Irinai Leimanis. 42) R 191258/
192055., 1936. g. 4. apr. Lazaram

Šeimesam, 43) R 176521/177290.,
1935. g. 1. martā Šeinei-Rasei
Karotkins, 44) R 182029/183103..
1935. g. 26. jūl. Klavdijai Rogovs,
45) R 206745/203716., 1937. g.

4. jūn. Žanim Forstmanim,
46) R 178746/178753., 1935. g.
6. maijā Lībai-Mālei Levenšteins,
47) R 182704/184398., 1935. g.

14. aug. Hajai Šmuljanis, šīs

pils. Soc. apg. nod. izdotās:

48) R 171917/172667., 1934. g.
9. nov. Amalijai-Vilhelminei-Al-
vinei Llgants, 49) R 170623/

171098., 1934. g. 17. okt. Hanai

Ginsburgs, dzim. Felds, 50)
42. gr., ko Kastrānes pag.
valde 1932. g. izdevusi Julai-
Elvīrai Krūmiņš, 51) 140. gr.,
ko Balvu pag! valde 1932. g.
15. jūn. izdevusi Kārlim-Kon-

radam Ābelei, 52) Z 79671/735.,
ko Naujenes pag. valde 1935. g.
23. martā izdevusi Teklai Krei-

pans, 53) L 121707/12873., ko

Šķaunes pag. valde 1938. g.
25. nov. izdevusi Monikai Grei-

dans, 54) V 72520/170. gr.,
ko Krapes pag. valdes 1932. g.

izdevusi Irēnai Puchs, 55) 15381.

gr., ko Liepājas pils. valde
1932. g. 28. jūn. izdevusi Annai-

Lidijai Reimers, 56) V 45093. gr.,
ko Plāteres pag. valde 1932. g.

izdevusi Annai Grass, 57) grām.
ar nezināmu numuru, ko Valkas

pils. valde 1932. g. izdevusi

Vladislavai Aļechnovičs, 58) Z

09193/983. gr., ko Jēkabpils pils.
valde izdevusi Teklai Bičkovskis,

59) L 09546/268. gr., ko Rēzeknes

pils. valde izdevusi Aleksandram

Zagorjem, un 60) Z 68142/1641.,
ko Grīvas pils. valde 1932. g.

14. jūn. izdevusi Dobai Smuš-

kovičs. 19612b

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) 3376. kara klausības

apliecību, ko Kara skolas pri»kšn.
1930. g. 27. aug. izdevis Alfrēdam

Pormalim, dzim. 1907. g,

2) 19/1038. apliecību par tie-

sībām nodarboties bez sevišķas
darba atļaujas, ko šī pref. 6. icc.

priekšn. 1938. g. 24. aug. izdevis

Feigai Gor.ļins. 19758b

Rīgas preiekt. 10. ie?. priekšn.
izsludina par nederīgām nozau-

dētās: 1) ned. A 66/9908. kara-

klausības apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšn. 1933. g. 15. febr

izdevis Voldemāram Kalniņam;
šī iec. priekšn. izdotās: 2) 4. ap-

liecību, ka atjauts nodarboties

bez sevišķas darba atļaujas, kas

1940. g. 9. febr. izdota Verai

Skripka, 3) 24247. velosipēda

apliecību, kas 1938. g. 8. jūl.
izdota Osvaldam un

4) 18354. velosipēda numuru,

kas 1938. g. 30. maijā izdots

Pēterim Jirjenam-Girgenam.

Rīgas prelekturas 11. iec.

priekšnieks izsludina par nede-

rīgiem nozaudētos: 1) 13146.

karaklausības apliecību, ko Rīgas
kara apr. priekšr". 1939. g.
28. jūn. izdev. Afanasijam Švja-
kinam, un šī iec. priekšn. izdotos

velosipēda numurus: 2) 10044,
kas 1938. g. 6. jūn. izdots Ben-

sonam Paulim un 28980, kas

1939. g. 23.martā izdots Auseklim

Nolbergam 19763

Ar-renes apr. policijas 4. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās Šķilbēnu pag. poli-

cijas izdotās velosipēdu aplie-
cības: 1) 90103., kas 1938. g.

10. aug. izdota Annai Cibulis un

2) 90294., kas 1939. g. 1. jūn.
izd. Antonam Prancānam.

Bērzgales pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi TN 011978/6429, ko

šī pag. valde 1938. g. 17. jūn.
izdevusi Aleksejam Jegorovam.

Burtnieku pag. valde izsludi-

na par nederīgu nozaudēto 547.

kumeļa reģistr. zīmi, ko šī pag.

valde 1937. g. 7. V izdevusi Kār-

lim Zēmelem. ISSMr

Daugavpils prej 1 .

3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 8181. kara-

klausības apliecību, ko Aviācijas
pulka kom. 1930. g. 23. aug.

izdev. Anatolijam Kraulinš, dzim.
1911. g. 19403b

Ikšķiles pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās šīs

pag. valdes izdotās:!) Latv. iekšz.

pasi NP 011096/696, 1927. g.

14. nov. Ādolfam Preijam,

2) 349., 350. un 351. Hildai,
Dzidrai un Jānim Preijam,

3) 50. un 51. Ausmai un Ainai

Zariņš, un 4) 92598. Pēterim

Jakovskim. 18410

Jelgavas apr. polic. 3. iec.

priekšu, izsludina par nederīgu
38866. velosipēda numuru, ko

Sīpeles pag. virskārtībn. 1928. g.
13. aug. izdevis Vladislavam

Sargunam. 18480Š

Jēkabpils apr. priekšn. izslud.

par nederīgu nozaudēto viņa
izdoto ķieģeļu krāsas 74261. ve-

losipēda numuru. 17993Š

Jēkabpils apr. priekšn. izsludina

par nederīgu nozaudēto 10513.

karaklausības apliecību, ko

10. Aizputes kājn. pulka kom.

1925. g. 30. sept. izdevis Albertam

Pilātam, dzim. 1903. g. 29. maijā.

Krimuldas pag. valde izslu-

dina par nederīgam nozaudētās

šīs pag. valdes 1939. g. izdotās

iepirkšanas zīmes: 1) 819.

Kārlim Pētersonam, un 2) 820.

Dorei Pētersons. 19393e

Lielplatones pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto
Z. 24271/81. darba grāmatiņu,
ko Islices pag. valde 1932. g.

11. jun. izdevusi Rūdolfam-

Janim Bluķim. 19388e

Maltas pag. valde izsludina

par nederīgām nozaudētās darba
grām.: 1) 26/Z14726., ko Grenču

pag. valde izdevusi Antoniņai

Kazuļs, 2) 693/ L 86861., ko

šī pag. valde 1935. g. 8. okt.

izdevusi Vikertijam Svikšam,
3) 607/ V 77407., ko Ogres pils.
valde 1934. g. 6. jūti, izdevusi

Jefrosinijai Abramovs. 19098b

Pociema pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 189.
iepirkšanas zīmi, ko šī pag.
valde 1939. g. oktobrī izdevusi
Jēkabam Dancim. 19390e

Saldus pilsētas vecīkais iz-

sludina par nederīgām nozaudē-

tās darba grām.: 1) 962/73742.,
ko šīs pils. valde 1934. g. 17. janv.
izdevusi Annai Papārde, 2) 4.,
ko Cieceres pag. valde 1932. g.
izdev. Annai-Dorei Džuka, un

3) 286., kn Sātiņu pag. valde

1932. g- izdev. Antonijai-Lavizei
Bisenieks. 19316b

Sesavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi LV 010048/1893, ko
Tērvetes pag. valde 1935. g. 16.

X izdevusi Miķelim Kubeckim.

Smiltenes pag. valde izsludina
par nederrgām nozaudētās Latv
īeksz. pases: 1) ser. PZ 0101 15/
765., ko šī pag. valde 1927 J
3. okt. izdevusi Jēkabam Grozinv-
-2) ser. PT 015363/1153., ko Valkas*
apr. priekšn. palīgs 2. iec IQ2B
gada 14. febr. izdevis Dāvini
Cīrulim; 3) ser. KP 000153/153
ko Jaunlatgales apr. priekšn"
palīgs 2. iec. 1928. g. 18. janv

'

izdevis Kārlim-Eduardam prg
l

lim, un 4) ser. JL 004093/2169
ko Lejasciema pag. valde 1938. g~
19. maijā izdevusi Alfonam Riek-
stiņam. 19379s

Šķaunes pag. valde izsludina
par neder, nozaud. Latv. iekšz
pasi ser. M. N. 024160/2433, ki
šīs pag. valde 1928. g'. 31.'j«i
izdev. Jāzepam Anžānam 19370'

Talsu apr. pašvaldība izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Annas Perlanciks 425/K.21425.
darba grām., ko šī pils. valde
izdevusi 1932. g. 8: jūnijā.

Ti'žas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 456/30C69*
darba gr?ir.., ko Raunas pag
valde 1932. g. 29. jūl. izdevusi

Emilijai Čoičs. 19551

Trikātas pag. valde izsludini
par nederīgu nozaudēto ŽIĶ
labības grānr., ko šī pag. valde

1939. g. izdevusi Jānim Kalvī-

tim. 18S'64r

Tukuma-Talsu apr. polic. 2. iec-
priekšnieks izsludina par ne-

derību nozaudēto Latv. iekšz
pasi ser. PL 017764/8361, ko»

Tukuma-Talsu apr. polic. 3. iec.

priekšn. 1937. g. 8. janv. izdevis-
JViinnai Širmanis. 19402b>

Valmieras apr. polic. 1. iec-

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi
PZ 023874/395, ko Jaunrozes
pag. valde 1931. g. 28. jūnijā;
izdev. Otto-Fridrikam Kriperamr

un 2) 40059. velosipēda numuru,,
kas izdots Šoseju un zemes

ceļu departam. 9. rajona inže-

nierim. 19414b

Valmieras apr. poiicijas 2. iec».

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto bij. Polijas ārzemes

pasi ■ ser. I 554383, kas izdota

Teofilai Marcinch. 18481 ē

Valkas apr. polic. 1. iecirkņa»

priekšn. izsludina, par nederīgu;

nozaudēto 69024. velosiped_a nu-

muru, ko Kārķu pag. virskartīb-

nieks ISBB. g. 25. maijā izdev.

Kārķu pag. veselības kopšanas
punktam. 19419r

Ventspils prefekt. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

Latv. iekšz. pasi CT 014398/5398,
ko Dundagas pag. valde 1928. g.

3. okt. izdevusi Emmai-Anetei-

Otiiijai Antons. 19406b

Zentenes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaud. Z-80666/

650. darba grām., ko Irlavas-

pag. valde izdevusi Nadiiai Luk-

janskis, 19684t

Zemkopības ministrijas

Rīgas pils. un Rīgas apr. vērtēšanas kolēģijas paziņojums.
Pamatojoties uz likumu par dalītu īpašuma tiesību atcelšanu, virsrakstā minētā kolēģija

noteikusi še minētiem nekustamiem īpašumiem šādu izpirkuma maksu;

DAŽĀDISLUDINĀJUMI.

Tirdzniecības un rūpniecības

akc. sab.

J.A. DINERr
valde

paziņo, ka sabiedrības

akcionāru

kārtējā pilnā sapulce

notiks 1940. g. 10. jūliiā, pīkst,

18s Rīgā, 13. Janvāra iela 19V

firmas Komanditsabiedr. „Vest'

din", Diners un biedris, kantora

telpāis.

Dienas kārtība:

1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;

2) valdes, zvērināta revidenta

un revizijas komisijas ziņo-

jumi, 1939. g. pārskata u»

bilances apstiprināšana;

3) 1940. g. budžets un
darbi'

bas plāns;

4) vēlēšanas;

5) dažādi jautājumi.

Iggglr Vaļde^

Darba artelis

„Rīgas svērāju amats'*

uzaicina šīs biedrības mantas

turētājus, debitorus
1

kreditorus

un citas ieinteresētas personas
pieteikt likvidatoriem1 K. Frei-

denfeldaro, J. Perlbacham1, *

Rebergam, Rīgā, Miesnieku iei»

4, 1. dz., 6 mēnešu laikā pec si

sludinājuma ievietošanas

dības Vēstnesī" savas prasības.

Šajā laikā nepieteiktas tiesība*

un prasības atzīs par sPeK

zaudējušam. 196Air

Likvidatori:

K Freidenīelds,
J. P e r 1 b a ch s,

J. R ē b e r g s.

135. num., otrdien, 1940. g. 18. jūnijāValdības Vēstnesis

iespiests Valsts tipogrāfijā, Rīgā, Valdemāra ielā 6.
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Pēc pils.
Vērtēšanas

E Hipot. īpašuma
Izpir- izdevumi

iedalij.

īpašnieks
kuma ■

C iecirknis *rup. un atrašanās vieta maksa
Vi

.i c c'

•re
un nod. grunts

num.

Rīgā Ls re to

,S-J

t. 11-67 11 /63 Pulkv.Briežaielā 31 Bērs (Bernhards) Šteinbergs . . 7374,24 50
—

20-

50,—
20-

2. B-468 12/10 Katrīnas dambī 23 1238,76

3. 11-40 11/42 Marija Meslins, dzim. Mcichov-

4023,18 37,50 37,50

4. 11-64 11/60 Rūpniecības ielā 38 Dāvids Michelsons (par īpašuma

>/B dom. daļu) 604,48 10,— 10-

5. 11-93 11/58 Rūpniecības ielā 42 Dāvids Michelsons (par īpašuma
1377,31 20,— 20

—

6. 1-943 4/44 Latgales ielā 43 Olga (Elka) Tāls, dz. Akcins . 2026,50 37,50 37,50

7. 1-946 4/67 ii 4 Trešā Rīgas savstarpējā kredit-

2785,80 37,50 37,50

8. 1-1028 4/73 Pūpolu ielā 13

Nēģu ielā 1

Rīgas biržas komiteja . . . .
6212,88 50,— 50, —

9. 1-895 4/80 Centrālā preču noliktavu sa-

5490,— 50,— 50,—

10. 1-897 4/82 „
5 Centralā preču noliktavu sa-

4077,36 37,50 37,50

11. 1-896 4/81 >

.. 3 Centralā preču noliktavu sa-

37,50 37,504077,36

12. K893 4/79 Pūpolu ielā 1 Marta Hāze (Haaze), dz. Vern-

grēn, Džems (James) Hāze

50,— 50
—

(Haaze), Lennarts Hāze (Haaze> 5136,48

13. 1-883 4/22 Spīķera ielā 11 3767,28 37,50 37,50

14. 1-1000 4/52 Latgales ielas no- 1386,— 20,- 20,—

liktavu rajonā 58

Rachile Slovins, dz. Grinblats, un15. 11-86 11/86 Pulkv.Brieža ie!ā 3

100,— 100,—Cila Tāgers, dz. Grīnblats
. . 10098,19

16. 11-1691 11/169 Eksporta ielā 3 Elizabetes Dancigers, dz. Ābels,
(par īpašumu 3/6

dom. daļām) 37,50 37,502239,38

17. II-1454 11/112 Vilandes ielā 1 5237,40 50,— 50 —

18. 11-1423 11/109 Elizabetes ielā 17 Elizabete Kalnings, dz. Šatrovs . 5627,33
37,50

100,—

19. 11-1485 11/104 Vilandes ielā 7 Elizabete Kalnings, dz. Šatrovs . 4964,40 37,50

20. 11-1486 11/117 Elizabete Kalnings, dz. Šatrovs . 5277,60 50,— 50,—

21. 11-1427 11/89 Elizabetes ielā 11 Anna Krīgers (Kruger), dzim.

Markuse, Rūdolfs Krīgers
(Kruger), Irene Mincs, dzim.

100,—6053,42 —

22. 11-1461 11/114 Ausekļa ielā 2 Heinrichs Muethels, Marija Gābe

50
— 50,—(Gaabe), dzim. Valdmans . . 5670.—

23. 11-1463 11/116 6a Kārlis Cielaus 5805,36 50
—

50-

24. 11-1695 11/165 Marija Blumšteins, dz. Čerkess,
un Filips, Savelijs, Zālamans

50,—(Solomons) Blūmšteini . . . 6217,20 50,—
25. 11-70 11/67 Rūpniecības ielā 26 A/S. „A. Volfšmidt" 2539,80 —

75-

26. 11-1270 11/66
„

28 A/S. „A. Volfšmidt" 729,— —

20 —

27. 11-71 11/68 Pulkv. Brieža ielā Rauga fabrikas, degvīna dedzi-

23/27 • nātavas, spirta rektifikācijas,
liķieru fabrikas akciju sabiedr.

„A. Volfšmidts" 46884,60 100 — 100,—

28. 11-73 11/70 Rūpniecības ielā 20 A/S. „A. Volfšmidts"
....

12321,60 100,— 100,—
29. 11-1614 11/133 Andrejsalā Zemkopības ministrija .... 14947,20 ĪDO- 100,—
30. 11-1583 11/137 7 Valsts saldētavu pārvalde . . 5415

—
ŠO— 50,—

31. 11-1618 11/138 7 Valsts saldētavu pārvalde . . 3348 — 37,50 37,50
32. 11-1536 11/123 Andreja salā 7 Valsts saldētavu pārvalde . . 12796,80 100

—
100 —

33. 11-1617 11/146 Valsts saldētavu pārvalde . . 6864 — 50,— 50 —

34. 11-1642 11/149 Finansu ministrija Jūrniecības

departaments 8895,60 50,— 50
—

35. 11-1624 11/153 Rūpniecības ielā 13 Eduards Kleešmidts 1718,64 20- 20
—

36. 11-23 11 /78 Pulkv.Briežaielā 1 3 4543,44 37,50 37,50
37. 11-84 11/84 Rūpniecības ielā 8 Leiba Bovšovers 6350,40 50,— 50,-

38. 11-1122 70/28 Ūnijas ielā Ivans Frišmanis 16965,82 100
— 100,—

39. 11-994 70/29 Kroņa ielā 15 Valerija Paffiats, dzim. Nor-

vells 12506,50 100
— 100,—

40. 11-1930 24/107 Zaubes ielā 6 Atis Zirdziņš 1199,81 20- 20-

41. V-2947 71/101 Upeņu ielā 7 Jēkabs Bočs 454,77 10- 10-

42. II1-1286 70/31 Purvciema ielā Biedrība ,,Qrebenščikova vecti-

cībnieku nabagu māja Rīgā" . 44923,91 100,— 100
—

43. V-1364 71/205 Aug.'Deglava ielā 76 Izidors Bērziņš 777,24 —
20

—

44. V-1361 71/204 Aug.Deglava ielā 76 Kārlis Valdmanis 777,24 — 20,-
45. V-1453 71/328 Stopiņu ielā 30 Margrieta Silarājs, dzim. Grund-

mans 711,02 20- —

46. V-914. 71/177 .Lapsu ielā 8 Grieta (Margarete) Silarājs, dz.

Grundmanis,un Ernests Silarājs 222,84 10 — —

47. V-805 71/109 Nicagles ielā 5/7 Fricis Grundmanis un Pēteris

Grundmanis 761,51 10- 10,-
48. V-1365 71/119 Lapsu ielā 11 Pēteris Grundmanis 564,58 10

—
10-

49. V-2979 71/411 Vestenes ielā Vilhelms Buišels (arī Biše's,

381,22 10- 10,—
50. V-559 41/51 Puškina ielā 16 1526,40 20- 20-

51. V-! 71/38 Nicgales ielā 12/18 Ellis-Ādolfine-Gizela Dzenne, dz.

Šilings, Elizabete Šilings, dz.

Uders, un Emma-Melita-Hilde-

garde Novačeks, dz. Šilings 20009,74 200
— • —

52. V-1332 71/113 Aug. Deglava ielā 67 Kārlis-Eduards Valdmanis un

Elizabete Valdmanis, dz. Ozols 1258,32 20
— 20,—

53. V-1334 71/75 „
57 Jānis (Johans)-Eduards Ādlers . 689,34 10

— 10,-
54. V-1352 71/37 ii >»

53 528.78 10- 10,-

Rīgā, 1 940. g. ] ūnijā.
Kolēģijas priekšsēdētājs A. Nedēļa.

19619 Sekretārs K. Ceiķelis.



Senāta

Civilā kasācijas departamenta

1939. g. spriedumi.

Oficiāls izdevums.

1940.



Valsts tipogrāfija Rigā, Valdemāra ielā 6
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1939.

1. 1939. g. 27. janvārī. Finansu ministrijas Nodokļu departamenta kasā-

cijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 10. decembra lēmumu lietā ar

Annu Kauliņš un Jāni Priedīti. (L. «Ne 13.)

Sēdi vada un referē priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa atzinusi, ka Annas Kauliņš un Jāņa Priedīša starpā 1931. g.

15. maijā noslēgtais rentes līgums bija apmaksājams pēc rīk. par zīmognod.

43. p. 1. pk. ar Ls 1,— lielu zīmognodevu. Tā kā līgums apmaksāts ar Ls 0,60

un tādā kārtā iztrūkst Ls 0,20, apgabaltiesa sodijusi Annu Kauliņš un Jāni Prie-

dīti ar desmitkārtīgu zīmogsodu —Ls 2,— apmērā no katra. Nodokļu depar-

tamenta par šo lēmumu iesniegtā kasācijas sūdzība pelna ievērību.

Saskaņā ar minēto rentes līgumu, rentniekam Priedītim bez naudā noteiktās

stirnas Ls 200,— vēl jāmaksā puse no pagasta nodokļiem, kā arī jāpilda klaušas

un šķūtis un jālabo ceļi pēc pašvaldības uzdevuma. Ņemot vērā, ka saskaņā

ar 1864. g. CL 4063. p. lietiskas nodevas un nastas gulstas uz iznomātāju, bet

konkrētā gadijumā tās pildīt uzņēmies nomnieks, tad arī jāatzīst, ka pēdējam

kā nomas maksa nav jāmaksā līgumā minētie Ls 200 vien, bet gan lielāka,

apmērā nenoteikta suma. Jo nav svarīgi, vai nomnieks kādu sumu maksā tieši

iznomātājam, vai pēdējo atsvabina no kādiem uz viņu gulstošiem pienākumiem;

abos gadijumos jārunā par iznomātā objekta lietošanas tiesības ekvivalentu.

Tā kā šo pienākumu vērtība naudā līgumā nav noteikta, tad viss noslēgtais

rentes līgums pārvēršas par līgumu uz nenoteiktu sumu, kādēļ tas, pēc pareiza

Nodokļu dep-ta aizrādijuma, bija apmaksājams ar zīmognodevu pēc rīkoj. 13. p.

Piemērojot šinī gadijumā rīk. par zīmognod. 43. p. 1. piktu, apgabaltiesa šo li-

kumu pārkāpusi, kādēļ viņas lēmums nav atstājams spēkā.
levērojot sacīto, Senāts nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 10. de-

cembra lēmumu rīk. par zīmognod. 33. p. 1. pk. pārkāpuma dēļ atcelt un lietu

nodot tai pašai apgabaltiesai jaunai caurlūkošanai un izspriešanai citā tiesas sa-

stāvā.

2. 1939. g. 26. janvārī. Atbildētāja Kārļa Didrichsona kasācijas sū-

dzība par Jelgavas apgabaltiesas 1938. g. 1. oktobra spriedumu Ata Didrich-

sona prasībā pret Kārli Didrichsonu par Ls 300, —. (L. «No 22.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators P. Stērste.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa, pamatojoties uz lietā noskaidrotiem apstākļiem, ir konstatē-

jusi, ka prasītāja no sava vīra ir bijusi spiesta aiziet, jo vīrs viņu ir dzinis

projām. Izejot no šiem konstatētiem apstākļiem, apgabaltiesa varēja nākt pie

slēdziena, ka prasītāja, nodibinot atšķirtu dzīvi no atbildētāja, bija tiesīga sev

līdzi ņemt nepilngadīgo dēlu, kuram atšķirtās dzīves uzsākšanas laikā un arī

vēl tagad tā vecuma dēļ (dzimis 1937. g. 8. aprilī) ir nepieciešama mātes kop-

135.num.,otrdien,1940.g.18.jūnijā ļ„ValdībasVēstneša"pielikums
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šana un uzraudzība. Šo tiesas slēdzienu, ka mazgadīgam dēlam ir nepieciešama
mātes kopšana un uzraudzība, atbildētājs kasācijas sūdzībā neapstrīd, kādēļ šis.

tiesas slēdziens vien jau attaisno bērna palikšanu pie mātes. Līdz ar to at-

krīt atbildētāja aizrādijums, ka CL 177. pants noteicot tēva varas priekšrocību,
noteikt bērna atrašanos pie viņa un nevis mātes. Tāpat nedibināti atbildētājs

atsaucas uz savu varu noteikt sievai domicilu pie viņa arī tai gadijumā, kad

sieva vīra vainas dēļ ir bijusi spiesta uzsākt atšķirtu dzīvi, jo Senāts šai ziņā

ir jau paskaidrojis (Sen. CKD spr. 38/561), ka CL 85. panta princips ir piemē-

rojams vienīgi laulāto kopdzīves laikā. Tādēļ apgabaltiesa ir nākusi pie pareiza

gala slēdziena, ka uz CL 179. panta pamata vīram konkrētā gadijumā ir pie-

nākums dot savam bērnam vajadzīgo uzturu arī tad, kad tas atšķirtās dzīves

laikā atrodas pie mātes. Atbildētājs šai konkrētā gadijumā nepamatoti atsau-

cas uz CL 178. pantu, jo tiesa ir jau konstatējusi, ka mazgādīgam bērnam ne-

pieciešami ir jāatrodas pie mātes; pie tam šī panta noteikumu piemērošana šai

gadijumāatkrīt jau pati par sevi arī tādēļ, ika bērns neatrodas tēva audzināšanā.

Atrodot, ka atbildētāja kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma, Senāts

nolemj:, Kārļa Didrichsona kasācijas sūdzību uz CPL 283. panta pamata at-

stāt bez ievērības.

3. 1939. g. 26. janvārī. Atbildētājas Jūlijas-Lūcijas Fen g a kasācijas sū-

dzība par Liepājas apgabaltiesas 1936. g. 27. septembra spriedumu Anša Grie-

ziņa prasībā pret Jūliju-Lūciju Fengu par Ls 1000,—.
(L. JSfg 38.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators P. Stērste.

Senāts atrod:

Apgabaltiesa, pamatojoties uz lietā noskaidrotiem apstākļiem, it īpaši uz lie-

cinieku Lizetes Kleinbergs un Miķeļa Muzikanta (11, 30) liecībām bet nepie-

šķirot ticamību Jāņa Dombrovska liecībai (11, 31), ir konstatējusi, ka prasītāja

apmaiņas ceļā no atbildētājas nopirktie zirgi ir bijuši slimi. Viens no tiem sli-

mojis ar duzuli un otrs ar veļas kaulu. Zirgu slimību atbildētāja ir zinājusi,

bet tomēr pēc apmaiņas līguma noslēgšanas iegalvojusi, ka zirgi ir veseli. Pra-

sītājs zirgu slimību pamanijis tikai pēc notikušās apmaiņas; viņam par. zirgu

slimību to iegūšanas dienā nekas nav bijis zināms, jo duzuls atklājams tikai

ambulatoriskā novērošanā, bet veļas kauls nebijis viegli ieraugāms. Šie tiesas

konstatējumi attiecas uz lietas apstākļu apsvērumu pēc būtības un kasācijas

kārtībā nav pārbaudāmi. Līdz ar to atkrīt tie apsvērumi kasācijas sūdzībā, ku-

ros atbildētāja apstrīd šo konstatējumu pareizību un norāda, ka prasītājs pie

mazākās uzmanības varējis atklāt zirgu slimību. Izejot no šiem konstatētiem ap-

stākļiem, ka atbildētājai ir bijusi zināma zirgu slimība un viņa pie līguma no-

slēgšanas tomēr iegalvojusi, kā zirgi veseli, bet prasītājs pie parastās uzmanības

zirgu slimību nav varējis atklāt, apgabaltiesa, pamatojoties uz CL 1593., 1594.,

1614., 1616. p., ir nākusi pie pareiza slēdziena, ka atbildētājai ir jāatdod apmai-

ņas ceļā no prasītāja saņemtie zirgi un 100 lati, bet to neatdošanas gadijumā

no atbildētājas prasītāja labā piedzenama zirgu vērtība 900 latu apmērā. Līdz

ar to kā nepamatoti atkrīt arī tie apsvērumi kasācijas sūdzībā, kuros atbildētāja

apstrīd šī tiesas slēdziena pareizību un atrod, ka viņas atbildība atkristu uz CL

1613. panta pamata. Šis CL 1613. pants konkrētā gadijumā nemaz nav piemē-

rojams, jo tiesa ir konstatējusi, ka prasītājs pie parastās uzmanības zirgu sli-

mību nemaz nevarēja atklāt.

Atrodot, ka apgabaltiesa nav pārkāpusi kasācijas sūdzībā aprādītos likumus,

Senāts nolemj: Jūlijas-Lūcijas Fenga kasācijas sūdzību uz CPL 283. panta

pamata atstāt bez ievērības.
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<t. 1939. g. 26. janvārī. Atbildētāja Voldemāra Jaundaldera kasācijas

sūdzība par Jelgavas apgabaltiesas 1938. g. 10. oktobra spriedumu Antonijas

Znutiņš prasībā pret Voldemāru Jaundalderu par Ls 446, — uztura naudas.

(L. <N° 55.)

Sēdi vada un referē priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš.

Senāts atrod:

Pretēji atbildētāja domām, prasību par ārlaulības bērna uzturu var celt kā

pate māte personīgi, tā arī pats ārlaulības bērns savas mātes kā dabiskās aiz-

bildnes personā (Senāta CKD kops. sp. 35/15). Konkrētā gadijumā prasītāja nav

cēlusi it kā kādu personīgu prasību, bet gan cēlusi ārlaulības bērna mātes pra-

sību par bērna uzturu. Tādēļ atkrīt aizrādijums, it kā prasība nav celta par

bērna apgādību. CL 157. p. otrā dala attiecas nevien uz prasībām, kas iesāktas

tiesā, bet vispār uz prasijumiem par bērna apgādību. Atbildētājs nenoliedz, ka

viņa norādītā vienošanās attiecas taisni uz varbūtēju prasijumu par bērna ap-

gādību. Bet tādā gadijumā apgabaltiesa pareizi atzinusi, ka bez bāriņu tiesas

piekrišanas šāda vienošanās nav spēkā. Tādos apstākļos apgabaltiesa arī pa-

reizi nav ievērojusi lūgumu par liecinieku pratināšanu.

Atrodot, ka iesniegtā kasācijas sūdzība kā nepamatota noraidāma, Senāts

nolemj: atbildētāja Voldemāra Jaundaldera kasācijas sūdzību uz CPL 263. p,

pamata atstāt bez ievērības.

5. 1939. g. 26. janvārī. Prasītāja Eduarda Kaijep a pilnvarnieka, zv. adv,

A. Ozola, kasācijas sūdzība par Rīgas apgabaltiesas 1938. g. 10. augusta sprie-

dumu Eduarda Kaņepa prasībā pret Nikolaju Grīnvaldu par Ls 11.045,51- ar proc

darba algas. (L. Jsfi? 76.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators M. Čakste; referē senators P. Stērste..

Senāts atrod:

Jautājumā par prasītāja darba rakstura kvalifikāciju, apgabaltiesa ir pievie-

nojusies miertiesneša sprieduma motiviem. Tiesa ir konstatējusi, ka prasītājs

uz noslēgtā darba līguma pamata ir strādājis atbildētāja uzņēmumā Eksport-

ostā pie kuģu piesiešanās un atlaišanas darbiem. Apsverot jautājumu par to,

vai prasītājs šajā gadijumā atzīstams par satiksmes līdzekļu darbinieku Lik. par

darba laiku 19. panta nozīmē, tiesa ir nākusi pie pozitiva atzinuma, konstatējot,,

ka jūras kuģi ostā bez prasītāja darba kā kuģu piesējēja un atlaidēja nevarēja

ne ienākt, ne iziet. Šis tiesas slēdziens par prasītāju kā satiksmes līdzekļu dar-

binieku Lik. par darba laiku 19. panta nozīmē ir pareizs un saskan ar Senāta

praksi apspriežamā jautājumā. Senāts ir jau vairākkārtīgi paskaidrojis (Sen.
CKD spr. 32/2703, 33/2026, 35/1332 u. c), ka aprādītā jautājumā ir svarīgs ap-

stāklis, vai satiksmes līdzekļu darbinieka darbs stāv tiešā sakarā ar satiksmes

līdzekļa kustību vai funkcionēšanu. Konstatējot, ka kuģi ostā nevarēja ne

ienākt, ne iziet bez prasītāja kā kuģu piesējēja un atlaidēja ikreizēja darba, ap-

gabaltiesavarēja atzīt prasītāja darbupar nepieciešamu kuģu pareizai kustībai un

funkcionēšanai, kas prasītāju ierindoja satiksmes līdzekļu darbiniekos Lik. par

darba laiku 19. panta nozīmē. Līdz ar to atkrīt visi prasītāja apsvērumi kasā-

cijas sūdzībā, kuros viņš apstrīd šī tiesas slēdziena pareizību un neatbilstoši šīs

konkrētās lietas apstākļiem atsaucas uz Sen. CKD spr. 24/169 izteiktiem pa-

skaidrojumiem sakarā ar privātu spekulativa rakstura spedicijas uzņēmuma ap-

kalpošanu. Prasītāja darba rakstura kvalifikācija piekrita apgabaltiesai, tādēļ

viņa arī varēja neievērot prasītāja blakus lūgumus par apliecību izdošanu šī

jautājuma noskaidrošanai no administrativo iestāžu viedokļa.
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Atrodot, ka prasītāja kasācijas sūdzība kā nedibināta atraidāma. Senāts no-

lemj: Eduarda Kaņepa pilnvarnieka, zvēr. adv. A. Ozola, kasācijas sūdzību

uz CPL 283. panta pamata atstāt bez ievērības.

6. 1939. g. 27. janvārī. Zeķu fabrikas „Star" īpašnieku Miķeļa Rojaka, An-

nas Elmanis, Šoloma Bērza, Lībes Liedē un Rebekas Solomovičs pilnvarnieka,

zv. adv. J. Jevelsona, kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1938. g. 12. oktobra

lēmumu lietā par zīmogsoda piedzīšanu no zeķu fabrikas „Star" īpašniekiem.

{L. N> 88.)
Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators F. Konrādi; referē senators P. Leitans.

Senāts atrod:

Tiesu palāta nolēmusi piedzīt valsts labā no zeķu fabrikas „Star" īpaš-

niekiem Solomona Bērza, Annas-Hajas Elmanis, Miķeļa Rojaka, Lības Linde un

Rebekas Solomovičs 12.000 latu lielu zīmogsodu, konstatējot, ka noslēgtā sa-

biedrības līgumā minētais pamatkapitāls 15.000 lati vēlāk paaugstināts līdz

225.796 latiem 81 sant., bet par paaugstināto kapitāla daļu zīmognodeva nav

maksāta. Pretēji kasācijas iesniedzēju uzskatam, Tiesu palāta ir atzinusi, ka

sabiedrības līgums bijis noslēgts par nenoteiktu sumu. Šādu Tiesu palātas at-

zinumu pastiprina minētais līgums, no kura redzams, ka pirmā iemaksa ir gan

bijusi noteikta 15.000 latu apmērā, bet sabiedrības dalībnieki bez tam apņēmu-

šies vajadzības gadijumā pirmo iemaksu pavairot līdz līgumā noteiktai stirnai

(līguma 5. §). Tā tad galīga līguma suma, kā pareizi aizrādijus'i Tiesu palāta, at-

karājas vēl no vēlākām iemaksām, kādēļ tā arī atzīstama par nenoteiktu. Ar

to atkrīt visi kasācijas sūdzības iesniedzēju apcerējumi, kuros izteikts pretējais

viedoklis jautājumā, vai runā esošo līgumu var uzskatīt par noslēgtu uz neno-

teiktu sumu. Tiesu palāta bez tam ir konstatējusi, ka sabiedrības biedru iemak-

sas uz 1936. g. 31. decembri palielinājušās līdz 225.796 latiem 81 sant., kādēļ sa-

skaņā ar Rīk. par zīmognodevu 29. p., zīmognodeva bija jāmaksā arī par vēlāk

papildināto kapitāla daļu. Nevar pelnīt ievērību kasācijas iesniedzēju kails ap-

galvojums, ka sabiedrības kapitāls nemaz nebūtu palielināts. Tiesu palātas pre-

tējs atzinums, ka sabiedrības kapitāls palielināts līdz augstāk aprādītam ap-

mēram balstās uz Nodokļu departamenta ierēdņa ievāktām ziņām no pašu sū-

dzētāju grāmatām, pie kam pēdējie nav cēluši iebildumus, ka grāmatas ves-

tas nepareizi, kā arī nav aizrādijuši uz apstākļiem, kuri pierādītu, ka Nodokļu

departamenta ierēdnis šai ziņā būtu sagrozijis šo grāmatu saturu. Kasācijas

sūdzības iesniedzēji nepareizi apgalvo, it kā Rīk. par zīmognodevu 29. p. uz

sabiedrības līgumiem nemaz nav attiecināms. Šis pants pēc tā satura tieši pie-

mērojams nenoteiktas stirnas līgumiem, kāds ir arī konkrētais līgums. Nav iz-

teikts pretējs viedoklis ar to vien, ka pēc Senāta paskaidrojumiem, uz kuriem

norādīts kasācijas sūdzībā, 29. p. zīmējas, piemēram, uz piegādes līgumiem, kuru

suma parasti noskaidrojas tikai vēlāk; īstenībā šādi līgumi ir līdzīgi konkrē-

tam, kas jau tādēļ attaisno Tiesu palātas atsauci uz minēto 29. p. Kasācijas sū-

dzības iesniedzēji vēl paskaidro, ka Kr. Zīmognodevu nolik. 38. p., kas atbilst

tagadējam 29. p., saturot sevī to līgumu uzskaitijumu, par kuriem maksājama
papildu zīmognodeva, bet starp tiem neesot minēts sabiedrības līgums. To-

mēr, ja ari šāds uzskaitijums būtu agrākā Zīmognod. nolik. 38. pantā un pē-

dējā nozīme būtu tāda, kā to norāda kasācijas sūdzības iesniedzēji, tad tā ir

atkritusi jau tādēļ, ka nekas tamlīdzīgs tagadējā 29. pantā nav atrodams. Bei-

dzot kasācijas sūdzības iesniedzēji norādot, ka 79. pantā paredzētos līgumos

nosacijumam, kura dēļ jāmaksā papildu nodeva, jāiestājas katrā ziņā, kamēr

konkrētā gadijumā tas nav nepieciešami, nepareizi atsaucas uz minēto 29. p.,

6



kurā par kādiem līgumu nosacijumiem nekas nav minēts. Vispār, šeit runāt par

to, vai līguma nosacījuma iestāšanās nav bijusi nepieciešama, ir lieki, jo līguma

sumas paaugstinājums faktiski ir noticis, par ko pēc 29. p. izpratnes bija mak-

sājama papildu zīmognodeva. Tiesu palāta ir arī piemērojusi Rīk. par zīmog-

nod. 22. p. Ja šī 22. p. pirmā dala uz konkrēto gadījumu neattiecas, tad tam

tomēr nav izšķirošas nozīmes, jo minētais apstāklis tiesas lēmumu gala

slēdziena ziņā nav iespaidojis. Pie tam 22. p. otrā dala, tāpat kā 29. p., runā

par pienākumu maksāt papildu zīmognodevu tiklīdz noskaidrojas, ka izdarīti

papildu maksājumi. Tādēļ atkrīt iebildumi sakarā ar 22. p. piemērošanu, kā

arī norādijums par līguma divējādu kvalifikāciju. Atkrīt arī iebildums, ka

zīmognodeva ir dokumentu nodeva, bet šinī gadijumā par to neesot dokumen-

tarisku datu. Kā redzams no lietas, līguma sumas paaugstinājums ir konstatēts

pēc pašas sabiedrības dokumentiem. Ja konkrētā gadijumā sabiedrības biedri

nav rīkojušies, saskaņā ar Rīk. par zīmognod. 29. p. 2. d. 2. pk. noteikumiem,

t. i. nav taisijuši uz līguma attiecīgo uzrakstu, tad tas, protams, nevar viņus
atsvabināt no atbildības.

Atzīstot tādā kārtā, ka Tiesu palāta kasācijas sūdzībā norādītos likuma

pantus nav pārkāpusi, Senāts nolemj: zeķu fabrikas „Star" īpašnieku Miķela

Rojaka, Annas Elmanis, Soloma Bērza, Lībes Linde un Rebekas Šolomovičs

pilnvarnieka, zv. adv. J. Jevelsona, kasācijas sūdzību uz CPL 907. p. pamata

atstāt bez ievērības.

7. 1939. g. 26. janvārī. Atbildētāja Antona Krieviņa pilnvarnieka, zv.

adv. N. Valtera, kasācijas sūdzība par Tiesu palātas 1938. g. 3. augusta spriedumu

Rīgas apsargāšanas un slēgšanas akc. sab. prasībā pret Antonu Krieviņu kā

firmas „Latvijas apsargāšanas birojs" īpašnieku sumā Ls 1100,— par apsargā-
šanas darbības pārtraukšanu, un prasītājas Rīgas apsargāšanas un slēgšanas akc,

sab. pilnvarnieka, zv. adv. I. Grūbauma, paskaidrojums. (L. Ne 91.)
Sedi vada priekšsēdētājs senators O. Ozoliņš; referē senators A. Rumpē-

ters.

Atbildētāja pilnvarnieka kasācijas sūdzība nepelna ievērību. Pievienojoties

apgabaltiesas sprieduma motiviem, Tiesu palāta ir nākusi pie slēdziena, ka prāv-

nieku apsardzības uzņēmumi, kā to norāda jau paša likuma par šāda veida uz-

ņēmumiem nosaukums (Lkr. 34/47), ir privāta rakstura, ko arī vairs ne-

apstrīd atbildētāja pilnvarnieks savā kasācijas sūdzībā. No otras puses Tiesu

palāta ir nākusi pie slēdziena, ka, saskaņā ar savlaicīgi jau izdotām prāvniekiem,
koncesijām, prasītājai ir Rīgā atļauts darboties 1., 2., 3., 4., 7. un 13. prefektūras,
bet atbildētājam 6., 8., 11., 12. un vēlāk arī vēl 5., 9. un 10. iecirkņos. Bet nākot pie
šādiem slēdzieniem, Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas viedoklim, va-

rēja atzīt, ka atbildētājs, uzņemoties apsardzību arī tajos iecirkņos, kuros, sa-

skaņā ar vēl spēkā esošām prāvnieku koncesijām, nevis viņam, bet gan vienīgi:

prasītājai ir atļauts darboties, tādā kārtā ir aizskāris prasītājas privattiesiskās

intereses, proti, radijis pēdējai nelikumīgu konkurenci, samazinot tai apsardzī-
bas uzdevēju skaitu un līdz ar to nodarot tai materiālus zaudējumus. Nevar

būt šaubu par to, ka tai gadijumā, ja kāds privāta rakstura uzņēmums bez liku-

mīga pamata ar savu rīcību skar otram tādam pašam uzņēmumam saskaņā ar

jau piešķirto un vēl spēkā esošo koncesiju piederošās tiesības, nodarot tam ma-

teriālus zaudējumus, tad pēdējā īpašniekam ir tiesības griezties pie civiltiesas

savu privattiesisko materiālo interešu aizsargāšanai, ceļot attiecīgu prasību.
Par šādu prasību arī atzīstama konkrētā, kurā prasītāja ir lūgusi uzlikt atbil-

dētājam par pienākumu atturēties no apsargāšanas darbībasRīgas prefektūras
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1., 3., 4. un 7. iecirkņos, bet šī pienākuma neizpildīšanas gadijumā izraidīt viņa

uzņēmuma sargus no šiem iecirkņiem spaidu kārtā. levērojot augstāk sacīto,

šādas prasības celšanas gadijumā, pretēji kasācijas sūdzība noradītam, nevar

būt runa par kādu sargu novietošanas tiesību nodibināšanu vai izbeigšanu

atsevišķiem apsargāšanas uzņēmumiem. Proti, netiek taču prasītajai no jauna

nodibinātas, bet atbildētājam izbeigtas kādas sargu novietošanas tiesības, ja

pēdējam tiesas ceļā tiek uzlikts par pienākumu atturēties no sargu novietošanas

tādos iecirkņos, kuros saskaņā ar izsniegtām koncesijām ir atjauts resp. jau

pieder tiesības darboties nevis viņam, bet gan prasītajai. Tapec jau

vien nepelna ievērību atbildētāja pilnvarnieka apcerējumi kasācijas sūdzība, ku-

ros tas apstrīd Tiesu palātas slēdzienu par šīs lietas piekritību civiltiesai, izejot

no tā, ka sargu novietošanas tiesības attiecīgas pilsētas rajonos nevar ne

nodibināt, nedz izbeigt civiltiesiskā strīdus ceļā. Tāpat nepelna ievērību tie ka-

sācijas sūdzības iesniedzēja apcerējumi, kuros tas apstrīd Tiesu palātas slē-

dzienu par to, ka saskaņā ar prasītājai savlaicīgi piešķirto koncesiju vienīgi tai

ir atļauts darboties Rīgas prefektūras 1.—4., 7. un 13. iecirknī un ka arī šai ziņa

viņam savlaicīgi izdotā koncesija ir vēl tagad spēkā resp. nav atcelta. Šai sa-

karībā kasācijas sūdzības iesniedzējs ir norādijis, ka prasītājai jau savlaicīgi iz-

sniegtās koncesijas tekstā nekas neesot minēts par viņas uzņēmuma monopol-

tiesībām kādā atsevišķā apsardzības rajoncā, kāpēc Tiesu palāta esot to nepa-

reizi novērtējusi. Tiesai, kas izšķir lietu pēc būtības, ir tiesības piešķirt partu

iesniegtam dokumentamvienu vai otru nozīmi un viņas slēdziens šinī jau-

tājumā nav kasācijas kārtībā pārbaudāms (Sen. CKD 34/340). Turklāt kasācijas

sūdzības iesniedzējs, aprobežojoties ar minēto norādijumu par koncesijas tekstu,

nemaz nav mēģinājis savā kasācijas sūdzībā atspēkot visus pārējos apgabaltie-

sas un Tiesu palātas apcerējumus, izejot no kuriem Tiesu palāta arī nākusi

pie slēdziena par to, 'ka vienīgi prasītājai ir bijušas piešķirtas tiesības darboties

runā esošos iecirkņos, kaut, piemēram, apgabaltiesas apcerējums sakarā ar

lekšlietu ministrijas 1937. g. 10. augusta rīkojumu un viņas norādijumu, ka at-

bildētājs nav varējis pierādīt, ka arī viņam ir dota attiecīga ministrijas atļauja

šajos iecirkņos darboties. Tāpat nepelna ievērību visi tie kasācijas sūdzības

iesniedzēja apcerējumi, kuros tas atrod, ka ar 1934. g. 8. februāra likuma par

privātiem apsardzības uzņēmumiem spēkā stāšanos stāvoklis esot grozījies.

Proti, šajos apcerējumos atbildētāja pilnvarnieks atrod: 1)_ ka, ja arī minētā

likuma 19. p. burtiski nosakot, ka jau agrāk nodibinātie uzņēmumi darbojas uz

šī likuma pamata, tad no tā neesot pamats taisīt slēdzienu, kā to darot Tiesu

palāta, ka šie uzņēmumi darbojas nevis uz šī likuma, bet uz atcelto noteikumu

pamata ar monopola tiesībām atsevišķos rajonos, un 2) ka pašreiz Rīgā apsar-

gāšana (domāts apsardzības uzņēmumu darbība) tiekot regulēta vienīgi uz pri-

vātas vienošanās pamata, pie kāda slēdziena, Starp citu, esot jānākot arī no

atbildētāja iesniegtā lekšlietu ministrijas Administrativā departamenta raksta

(I, 26), ko Tiesu palāta esot nepareizi iztulkojusi. Vispirms, šeit noradāms, ka

kasācijas sūdzības iesniedzējs pārmet Tiesu palātai tāda slēdziena taisīšanu,

kādu tā nemaz nav taisijusi. Proti, Tiesu palāta nemaz nav nākusi pie slē-

dziena, ka jau agrāk nodibinātie uzņēmumi arī tagad darbojas talak uz jau at-

celto noteikumu pamata (resp. Not. par privātiem apsardzības uzņēmumiem,

Lkr. 33/17), bet gan nākusi pie slēdziena, ka ar 1934. g. 8. februāra likumu nav

atceltas un paliek spēkā prāvniekiem uz agrāko noteikumu pamata izdotas kon-

cesijas, kurās prāvnieku uzņēmumiem jau norādīti darbības rajoni, kapec arī

pēc minētā likuma izdošanas kāda rajona ierādīšana resp. no lekšlietu ministri-

jas puses ir bijusi lieka. Ja nu Tiesu palāta ir šajā pēdējā' nozīmē arī iztulko-
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